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Hermed foreligger et nyt nummer af HVEM FORSKER HVAD, slægtsforskernes 
"bytte-central".

Det er redaktionens håb, at skriftet vil nå ud til mange slægtsforske­
re, samt at de indeholdte tilbud og efterlysninger stadig vil give 
anledning til en livlig udveksling af indsamlede oulvsninger.
Antallet af aktive slægtsforskere i Danmark er stedse stigende. Et vid­
nesbyrd herom er det voldsomt stigende besøqstal på arkiverne, en sag, 
som giver arkivpersonalet alvorlige problemer - men det er en helt 
anden historie.
HVEM FORSKER HVAD er i to år blevet udsendt gratis til medlemmer af 
de slægtshistoriske foreninger. Muligheden herfor skyldtes, at 
DANSK HISTORISK HÅNDBOGSFORLAG i Lyngby tilbød at trykke bladet 
gratis i denne periode, hvorved man altså fik lejlighed til at præ­
sentere skriftet for noget nær alle danske slægtsforskere.
Da vi nu genoptager den oprindelige linie, at bladet skal hvile i sig 
selv økonomisk (medarbejderne er stadig ulønnede) - må det imøde­
ses, at oplaget vil gå noget ned. Vi håber imidlertid, at mange af 
de slægtsforskere, som har nydt godt af "gratis-perioden" vil fort­
sætte som abonnenter. Benyt venligst blanketten på midtersiderne 
til Deres bestilling.
Imidlertid har medlemmer af de slægtshistoriske foreninger lejlighed 
til hos deres formand (se fortegnelsen på omslagets side 3) at bestil­
le skriftet til en favørpris (ansat til 8 kr). Læsere, som modta­
ger skriftet på denne måde, skal altså ikke bestille abonnement hos 
redaktionen.
Forsøgsvis udsendte vi i 1978 skriftet i 2 numre, forår og efterår. 
Det viste sig imidlertid, at der ikke var tilstrækkelig mange ind­
læg til 2 numre, så vi vender altså tilbage til det oprindelige: 
1 nummer årlig, udkommende omkring september (ved forskersæsonens 
start) . Indsendelsesfrist 1. juni.
Med hensyn til betaling for eksemplarer og indrykninger beder vi 
indsenderne tålmodigt vente, til vi sender en giroblanket.
Vi har en del ældre numre af HVEM FORSKER HVAD, som kan bestilles. 
Pris lo kr. pr. stk. + porto.
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FRA GAMMEL TID har slægtsforskning været et ensomt foretagende. Der 
var langt imellem forskerne, og måske var de heller ikke videre med­
delsomme. Det gælder vel i nogen grad stadig.

Sidder man på læsesalen på et arkiv og giver sig tid til at skue ud 
over forsamlingen, så er det normale syn jo, at nogle snese menne­
sker tyste og koncentrerede arbejder med fem-seks arkivalier og 
forsøger at tappe dem for oplysninger. Hver gæst følger sine egne 
snørklede veje gennem historien. Hver har sin metode. Nogle holder 
sig udelukkende til kirkelige arkivalier, andre bruger matrikler, 
jordebøger, amtsprotokoller og -pakker eller noget andet, som man 
har haft held med.
Nu og da hænder det, at en anden arkivbesøgende ønsker at anvende 
en eller anden protokol, som man sidder med. Man afleverer tingen 
til vedkommende og konstaterer - måske med nysgerrighed - at 
der altså er andre, der betræder de samme sjældne veje. Sjovt nok. 
Men der er kun 1^ time til lukketid, så man klemmer igen nå med 
sit eget.

Slægtsforskerne er dog ikke helt så isolerede som før. Behøver i 
hvert fald ikke at være det. På Køng højskole, i København og 
i Viborg er der holdt week-end-kurser, som for mange slægtsforske­
re har været en stor oplivelse. I Herning holdt man 1978 et "slægts­
forsker-træf", vel tilrettelagt og med store resultater. Det viste 
sig, både Niels Sørensen og Maren Nielsdatter var kendt af andre. 
Det viste sig, at Jetsmark sogn i Hvetbo herred havde flere "fans" 
end man havde formodet. Snakken gik livligt og der blev lagt flere 
længder til anetavlerne.
DE SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER er det mest søgte forum for udveks­
ling af viden og erfaringer. Vinteren igennem mødes man til fore­
drag og arbejdsmøder. Nært samarbejde med de LOKALHISTORISKE AR­
KIVER uddyber mulighederne. Her kommer man f.eks. under vejr med 
ukendte og uregistrerede kilder: privattryk, duplikerede eller 
håndskrevne kilder, som kun er kendt af en meget snæver kreds.
Og så er der HVEM FORSKER HVAD, som sigter på at være et trykt kon­
taktled i al denne udmærkede kommunikation.
Med den mængde af slægtsforskere, som findes i Danmark i disse år, 
er det ikke overraskende, at der opdukker en masse spørgsmål. 
Tusindvis. Nogle ret enkle, som i høj grad har chance for at 
finde en løsning. Andre er hårdere nødder at knække. Måske kan 
de ikke knækkes i et tag, men måske kan de få en drejning, så man 
kan finde et nyt angrebspunkt - især ved kombination med andre 
kilder.
Nu er det jo ikke blot spørgsmål, der fremføres i HVEM FORSKER HVAD, 
altså under rubrikken SØGES. Der er også viden at hente, der er 
tilbud: HAVES.
Det skal understreges her. Læserne skal påny opfordres til at åbne 
for deres viden, deres ofte besværligt erhvervede oplysninger. 
Men mange er tilbageholdende af beskedenhed.
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Hvis den erfarne forsker skuer lidt tilbage i sin virksomhed, skal 
der måske en vis fantasi til at erindre, hvor besværligt det var 
at etablere den og den kendsgerning, som bagefter ser så enkel ud. 
Hvilke mængder af hypoteser, man måtte opstille og kassere, før 
man fandt den løsning, som bagefter ser så simpel ud. Er det noget 
at tilbyde andre forskere. Det er det sikkert.
Især er der grund til at gøre opmærksom på fundet af sjældne skrif­
ter, tryksager og andet, som man meget sandsynligt er ene om at kende 
eksistensen af -- privattryk 1912, aldeles ukendt af enhver.
HVEM FORSKER HVAD forsøger at være et forum for slægtshistorisk 
viden. De mange slægtsforskere, som hvert år sætter i gang, kan have 
uvurderlig hjælp af en sådan håndsrækning. Materialet i arki­
verne bliver hvor det -er, og det kan være drøjt nok at komme igen­
nem. Men det andet, det spredte og uofficielle, det er forgæn­
geligt. Hvert år kan sådanne ting findes ved dødsboauktioner
i miserabel forfatning - hvis det ikke er destrueret eller gået i 
oplysning forinden, hvad der er mest sandsynligt.
HVEM FORSKER HVAD er et egnet forum for oplysninger om sådanne ting. 
Den gunstige læser opfordres til også at tilbyde sin viden.

WM
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1 Aadde, Johann H., E.Wägners Gata 45, S 126 63,Hägersten, Sverige 08/975513

Haves: Efterkommende i Sverige och Norge till Kristina och Adolf
ADDE (SEN/SON) från Pellworm, Nord-Friesland från slutet av 16oo till i 
dag.
Søges: PELLWORM runt 16oo-talet, samt bärare av namnet ADDE, ADDESEN, 
ADDESON i Danmark och Slesvig.

2 Adeler-Bjarnø, Henrik Michael, Esrumvej 9B, 3ooo Helsingør 03-100990

Haves: Familien LØNBERG i Slagelse og Ringsted ca. 17oo-1890. Familien 
TETZLAFF i Kbh. og Hillerød ca. 177o og fremefter. Familien HALD m. indgif­
tede som RAVN, STENDORPH, GRUNDTVIG og SCHADE.

Søges: 1. Forældre til Knud RAVN f.juli 1676 i Haugaard, Jyll, +25.5 
1748 som skovrider i Ørslev, Bårse hrd., Præstø amt. 2. Slægtsforbindelse 
mellem familierne GEISLER og MENTZ i København ca. 1770. 3.Vil gerne i
forbindelse med personer, der forsker i familier og enkeltpersoner med til­
knytning til "Geværfabrikken" i Hellebæk, Kronb. amt. 4. Alle oplysnin­
ger om en familie ANCHER/ANKER i Rønne ca. år 1800.

3 Agertoft, Poul, Skovly 28, 6ooo Kolding 05-535o3o

Haves: Slægterne AGERTOFT fra Branderup og FRIES fra Sydslesvig.

Søges: Samme samt Maren Nielsdatter BREMERLAND f. Husby sogn ca. 175o 
Desuden Niels Chr. Sørensen f.ca. 182o i Nebel sogn, søn af Søren Nielsen 
STORGAARD.

4 Algrim, Ludvig, Seierstensgaten 19, N-I600 Frederikstad, Norge

Haves: MUNK, BLAKER i Gudbrandsdalen. BERTELSEN, LEEGAARD i Norge. SPERLING 
i Norge. Slekter på Romerike og Østfold, spesiellt i Middelalderen.

Søges: A: Hr. Otto JACOBSSØN, sognepræst til Norderhov, 1655 student Kbhv. 
+1690, hans foreldre og slekt. B: Jens Bertelsen LEEGAARD f.2.5.1649 
+ 1734, sorenskriver i Rakkestad, Heggen og Frøland, hans foreldre og 
slekt. C: Alexander Frederich Nicolaj SPERLING, sønn av oberst, tambur 171o, 
cornet, proviantskriver, visitør 1731-37, hans foreldre og slekt.
D: Else Marie LUND f.1718, +1796, hennes foreldre og slekt. E: Jens 
Hansen FISCHER f.1757, +1809, hans foreldre og slekt.

5 Andersen, Benny, Egevang 4, 874o Brædstrup 05-751390

Haves: Hans ESKESEN f. 1769 i Vrads med efterslægt.

Søges: Yderligere om ovennævnte slægt. Niels Pedersen BRILL f.1853 Tørring, 
efterslægt (Nørvang hrd.) Hans Hansen f. 1799 Vrads. Mariane Hansdatter 
f. I8I0 Vrads
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6 Andersen, Ruth, Vemmetofte Kloster, 464o Faxe 03-71olo2

Haves: Bogtrykkerslægten Matthias SEEST og BORDING fra 1700 og 1800-tallet.

Søges: Samme slægter, dels vedr. slægtshistorien, dels vedr. skillingstryk 
trykt hos disse samt hos H. E. NISSEN, Nissens enke og Det Nissenske Bog­
trykkeri .

7 Bach, Hanne, Kirkegyden 1, 955o Mariager 08-541o74

Haves: Købmand Abraham MØLLER og fru Elise Sophie Christensen samt disses 
forfædre og børn. Købmand Niels Saabye FLOOR og fru Maren Elisabeth LANGE 
samt børn og forfædre, alle Randers.

Søges: Skibskaptajn Peder Floor f.ca. 1690 på Amrum, senere Trondheim.
Værtshusholder Hans B. Lange f.1772, + 27.1.1803, bosat Ølstrad kro, g.m. 
Karen Jacobsdatter GELF f.1772 Død?

8 Bade, Ole, Marselis Boulevard 34^ 8000 Århus C 06.198613

Haves: Slægten BADE/BAADE, Broager sg. ca. 1830-1900. Degn f. Faarevejle 
og Adlersborg Peter Hartvig BENNER (ca.1763-1841). Kontrollør v. Kgl. 
Assistenshus Johs. CARLSEN (ca.1743-1798). Slægten ØSTERGAARD fra Kallerup 
sogn,Thisted amt (ca.1700-18oo). Slægten ROSEN/ROOSEN f.Berlin 16xx 
+ Kbhvn (Frelsers) 1721. Brændevinsbrænder i Kbh. Mads Johansen HVIID 
f. Holsten ca. 173o +Kbh.l778.

Søges: Kammerjomfru på Adelersborg Ane Regine BRØINING, f.ca.1764, g.lo.4. 
1795 Kbh.Nikolaj m. degn Peter Hartvig Benner +1841 Fårevejle, født hvor? 
Politibetjent i Kbhv. Chr. Ludvig (Larsen) f. 28.7.1844,Kbh.Fødselsstiftelsen, 
db. smst., udleveret til moderen 27.9.1844 og må figurere i folketællingen 
1845, idet han formentlig opholder sig hos moderen, indtil han adopteres 
af kgl.chaluproer Lars Jensen Larsen i Nyboder v. adoptionsbevilling af 
18.2.185o. Kender nogen moderens/faderens navne? Slægtsnavnet Larsen stammer 
formentlig- fra plejefaderen.

9 Bang, Sven, Orupgaard, 4800 Nykøbing F 03-8574oo

Søges: Efterslægt efter tobaksspinder Jens ABRAHAMSEN LIND, g. 7.7.1792 i 
Kbh.Trinitatis m. Mette Marie HOFF f.1776, hvis børn var 1) Abraham LIND 
2) Margrethe Lind g.m. møllebygger HOLM i Kbhvn. 3) snedkermester Frederik 
Lind i Kbhvn., 4) snedkermester Peter Lind i Kbhvn., 5) Lotte Lind g.m. 
skipper HENNINGSEN i Stege 6) Caroline Lind,"conditionerede"i Stege

10 Berner, Frithiof, Påskbergsgatan 8, S 412 68, Göteborg, Sverige

Haves: Den norske slægt BERNER dvs. garvermester Morten Berner i Oslo +1729 
med agnater og indgifte. Garverne Christian Berner, Morten Christensen og 
Andreas Berner i Kbhvn på 16oo-tallet. Garvermester i Karlskrona Christian 
Wilhelm Berner +1772 med sønnerne Johan David og Carl Vilhelm Berner.

Søges: Garvere i Danmark (Kbhvn. eller provinsen) på 16oo- og 17oo-tallet 
med slægtsnavnet Berner eller med patronymikon, som tyder på slægtskab med 
de ovennævnte personer. Børn og nære slægtninge til de nævnte danske eller 
svenske garvere.
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11 Beyer, A. F., Kochsvej 20, 36oo Frederikssund 03-31o628

Haves: ARENSTORFF forud for 1751.

Søges: I tiden omkring salget af Verno Kloster (i Norge) omkring århundrede­
skiftet solgtes bl.a. 2 malerier, et af general Friedrich Arenstorff +1689 
og et af hans hustru Augusta Elisabeth RUMOHR +1728. Billederne blev for­
mentlig solgt til dansk køber, hvis navn i mellemtiden er gået tabt. Nu efter­
lyses maleriernes opholdssted med affotografering for øje.

12 Binderup, Frede, Ejderstedgade 4^ 1761 København V 01-227376

Haves: Noa Sørensen f. Ulstrup,(Vedsted sg.Had.amt) ca. 1668 + Tyrstrup
3.4.1741, søn af Søren QUIST.

Søges: Efterkommere af ovennævnte. Oplysninger om personer af navnet 
NOASEN/NOISEN i Tyrstrup og oml. sogne. Evt forbindelse med præstesiægten af 
samme navn i Hoptrup?

13 Boye, Henrik, Åsumvej 82 3tv, 524o Odense NØ 09-lo2580

Haves: Familien FRUSTOCK og familier fra Vinstrup i Tystrup sogn samt fra 
Ydby (Thisted amt)

Søges: SENGEBOSCH, SNEVER/SNÆVER, slægten BØIE i Frederikshavn.

14 Bregnsbo, Michael, Holmegårdsvej 19, 2920 Charlottenlund 01-630941

Haves: Ebeltoft-familierne RODE og BUCHTRUP indtil 0.1735, Buchtrup-slægten 
i Århus o.l72o-95. Nedennævnte stadsmusikant FISCHER, Århus 1778-1804 (hans 
død). Værtshusholder m.m. i Kalundborg Lars Olsen f.1798 Jyderup, Holb. 
amt +1851.

Søges: Stadsmusikant i Århus Fr. Fischer f.ca.1750 (hvor?) Forældre?.
En søn Fr. Fischer (1795-1874), snedker i Horsens, forældreløs 1804, pleje­
forældre? Bonde i Krønge sogn, Fuglse hrd., Maribo amt Rasmus Hansen AMAGER 
f.ca.1728 hvor? Personer med slægtsnavn MALLE (ca. 18oo-5o).

15 Brodersen, Poul, Sejergårdsvej 1, 434o Tølløse 03-486148

Haves: BERGEN, BERTH, BLANCHERIIS, BORCHARDSEN/BURCHARD, BORCHGREVINK,
BORTHIG, BROD, BRODERSEN, Rolluf van DEVENTER, DIERKS, FISCHER, GJERLØFF, 
GOISCHE/GODSKE, GRØNBECH, LUNGE, MOLLERUP, de la MOTTE, NIENABER, NIEMANN, 
ODENDAHL, QUELKMEYER, (GELGISSER), REDLICH/REDELIG, REISEN, ROLSTED, SANDERSEN, 

van SCHEPSEL, SIEMSEN, STROP, UTRECHT, VIBE, VOLQUARTS, ZANDERS/SANDERS.
Stednavne: Borum sogn, Ebeltoft, Helsingør, Holbæk, Kalundborg, Kundby sogn, 
København, Uggerløse sogn, Trige sogn, Århus, Bassum(Niedersachsen)

Søges: Forældre til købmand i Holbæk Henrik SANDERSEN (rådmand 164o).
Er hans fader den borgmester Sander Jensen, Holbæk, der 1584 mødte til den 
udvalgte konges hyldning i Ringsted? Forældre til Christense Pedersdatter, der 
den 13.11.1813 i Assens vies til murermester Hans Madsen LUNGE.
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16 Bruun, Ingrid, Grundtvigsvej 17, 6000 Kolding 05-524894

Haves: Kartotek over skifteprotokol for det 2. jyske regiment 1687-1742 
med forældres, børns og formynderes navne. Flere skifter afskrevet. Se også 
tidligere årgange af HFH.

Søges: Efterkommere efter Lars BERTELSENs børn: Gabriel, Bertel, Hansine og
Lars Hansen, alle Larsen, f. Særslev sogn 1845-63 til søsters efterkommere 
i USA.

17 Brøgger Jensen, Jørgen Geert, Høje Gladsaxe 35^^ 286o Søborg 01-694932

Haves: En gren af slægten BRØGGER. Ribe amt, Lejrskov, Jordrup, Bække sogn 
samt Veerst. Slægten PAASKESEN/PAASKE/PAASCHE samme egn.

Søges: Efterkommere af Hans Larsen Brøgger f.1719, degn i Veerst, Ribe amt 
1742-79 +1779. G.l. Mette Pedersdatter (?) degnen HELTs enke 1743, 2 børn
i dette ægteskab 1744 og 1745, navnene ukendte. G.2. Lene OLUFSDATTER 
(degnen Oluf Pedersens datter) 1772. Endvidere Barbara KRUSE, senere madam 
Brøgger f.1714 +1779 Veerst. Brøgger-navnet i almindelighed, min slægts
navn i særdeleshed.

18 Bække, Ole Kristian Olesen, Boulevarden 2o, 8300 Odder

Haves: Delvise oplysninger om familienavnet BÆKKE, Bækkegaard, Gammelstrup 
pr. Stoholm er i familien siden I600, men før står der BECHER.

Søges: Dronning Margrete den 1. fratog bispedømmerne en del gårde, deri­
blandt Bækkegaard, hvorfor hed den første ejer Becher, ikke Bække?

19 Christensen, Jann Winther, Ny Munkegade 4, 8000 Århus C 06-12o512

Søges: Kilder om gi. borgerslægter i Rostock. Forfædre til 1) købmand i
Hillerød Jacob ABEL 17oo-1763. 2)Sophie Christoffersdatter VILLING 1717-87
g.m. købmand i Roskilde Ebbe BORCH 1713-67 3) Anna Sophie FINCH 1739-79
g.m. kapellan v. St.Nicolaj,Kbhv. Jørgen Jensen ØSTRUP 4) Peder SCHVANE 
1692-1762 g. 1724 Vibeke Margrethe WELDINGH til Annebjerggård. 5) Johanne 
Larsdatter GUNZAGER 1669-1746 g.m. F.C.J. BIRCHEROD 1670-1702 og Ditlev 
MULLER, begge præster i Birkerød. 6) Hans Henriksen KOCH, student Malmø, 
præst i Vorbasse 1662-96.

20 Courtney, Elsie C., 2o 4ol-lo6 Soledad Cyn Rd.,Canyon Country CA 91351 USA.

Haves: Christian Rasmussen SKØDSTRUP, Vosnæsgaard, moder Inger Margrete 
f.1776. Herman Christiansen Skødstrup. Poul Rosenørn GERSDORFF, Vosnæs- 
gård. Rasmus RITTER, Skødstrup.

Søges: Poul Rosenørn Gersdorff f. Vosnæsgård 8.11.1743, g.l. 19.2.177^. 
Georgine Wilhelmine de POGRELL (f.14.4.1746 +4.5.1775). g.2. 1779 Anna
Rebecca v. PFLUEG (se Bricka bd.V side 626) (Trap bd.V side 667 Skødstrup sogn). 
Hvordan er han i familie med Rasmus RYTTER/RITTER og Chr. Rasmussen, Vosnæs­
gård?

21 Damm, Kristian H., Skovparken 41^ 6000 Kolding

Søges: Smedesvend Ole COURLAND, opholdt sig i Århus omkring 1823.
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22 Dinesen, Gert Sterup, Håndelsvej lo, 74oo Herning 07-127662

Haves: STERUP-slægten fra Sønderjylland, stammer fra Sterup i Sydslesvig.
VITTRUP fra Farsø, Gislum hrd. VISTISEN (gren af slægten går til Haderup 
over Faurholt, Ikast sogn) og POULSEN fra Frølund, Gjellerup sg., Hammerum 
hrd. DINESEN fra Nustrup og Gabøl, Sdr.Jyll. Desuden en del fra Føvling 
sg., Gørding-Malt hrd. og Skast

Søges: samme slægter samt Johanne Jensdatter, datter af husfæster Jens Pe­
dersen NØR og væversken Karen Andersdatter fra Munksjørup, Bjørnsholm sg. 
omkr. 1814-186o.

23 Gedda, Erik, Krutmeijersgatan 2A, S 217 41 Malmø, Sverige 040/688 94

Søges: Togfører Jens Nielsen, f.24.7.1854 i Nordrup, ? i Ringsted, + Kbhvn 
7.6.1933 och hans hustru Kirsten Marie (f. Christiansen) f.19.7,1854 i ? 
på Sjælland, + Kbhvn. 18.4.1923.

24 Green, Jonna, Christiansgave 43, 422o Korsør 03-575168

Haves: Nogle opl. om Jenny Severine ZIEGLER f. Kbhv.1844, g.m. Lars element 
JOHANSEN f. 1842 i Troelsby, Maribo amt.

Søges: Ovenstående samt degn og skoleholder i Skagen 18ol-1826 Jens Jensen 
HJØRRING f.ca.1778, +1826., g.m. Anna Marie Thomasdatter KNÆP + 8.lo.1802 
i Skagen, hvor, hvornår født? Oplysninger om forældre? I 1834 er yngste dat­
ter Elizabeth Hjørring f.16.6.1811 i Skagen endnu bosiddende i Skagen. Hun 
bliver g.m. Henrich ZIEGLER +29.12.1837 (Kbhv.Trinit.) Han er enkemand og 
skrædder, f.ca. 1807 i Ålborg. Hvor, hvornår født, hvor gift 1. Hvornår 
døde de? Er der nogen forbindelse mellem Jens Jensen Hjørring og de andre 
ved navn Hjørring nævnt i "Skagen Bys Historie" af C. Klitgaard (1928)?

25 Grishauge, Peter, Gertrud Rasks Vej 5, 8200 Århus N

Haves: En del slægter i Han herred. I Klim sogn, V.Hanhrd. haves samtlige 
gårde og en del slægter bl.a. WINTHER, KÆMPE, SØE og SPEGER.

Søges: Ovenst. Klim-slægter samt Klim-slægter iøvrigt. En slægt KRÆMER i 
Hvetbo hrd.: forældre til Peder Christensen Kræmer f.o.1733 og hustru Else 
Nielsdatter f.o.1739, boede i V.Hjermitslev. Hvor er de viet? En slægt PILE- 
GAARD i Gøttrup, Kettrup og Aggersborg sogne, Hanhrd. i beg. af 17oo-tal­
let. Personer med slægtsnavnet GRISHAUGE.

26 Hansen, Benjamin, Skovager 43, Gevninge, 4ooo Roskilde 03-4o2854

Søges: Dødsdag, -år og -sted søges for følgende personer: Andreas WILDT
f.1788 i Lynge sg.,Alsted hrd. Carl Wilhelm MØLLER f.1818 i Fjenneslev sg. 
Alsted hrd. Carl Heinrich LADEHOFF f.1823 Idestrup, Falster Sdr.hrd.
Claus Ulrik Frederik Ludvig Ladehoff, f.1853 i Ødum, Galten hrd. Jens Jør­
gen KORNBECH f.1789 i København, St. Nikolaj sg.

27 Hansen, Jens Peter, Fyrrealle 6, Ramsing, 7861 Balling 07-566178

Haves: Personer i Sønder Kollemorten, 0.Nykirke sg. Vejle amt i 17oo og 
1800-tallet.

Søges: Niels Madsen, gårdfæster under Alstedgaard/Stougaard (0.Nykirke sg./
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Tørring sg. Fæstegården beligg. i Sdr.Ko1lemorten. Han er f. 0.1698, hvor? 
Hvem var han gift med? Han er død Sdr.Kollemorten 1774. Kirkebogen for 
ø.Nykirke mgl. opl. fra tidsrummet 1739-54. Han optræder første gang i kirkebg. 
1754, derefter ofte nævnt som fadder. Hans kone nævnes ikke, sandsynl. 
død før 1754. Mindst 2 børn Mads Nielsen f.1734, +1826 fæstegårdmand i Sd. 
Kollemorten og Anne Nielsdatter g.1772 m. enkemand Hans Diderichsen DREJER, 
Nr. Kollemorten. Oplysninger om fæstebønder under Alstedgaard, 0.Nykirke 
sogn, Nørvang hrd, Vejle/Koldinghus amt og Stougaard, Tørring sogn, Vrads 
hrd., Århus amt. Specielt fæstebønder fra 0. Nykirke sogn.

28 Hansen, Max, Samsøvej 6, 4ooo Roskilde 03-35674o

Haves: Bønder, slægtslinier på Fejø, Fuglse hrd efter Peder Hansen BADIKE 
+1766. Rasmus Laursen SKØTTE 1734-18o5. Peder Olufsen TERKILDSEN 1731-1808. 
Peder Hansen LØYET +1766. Provst over Sallinge hrd. Fyn Laurits JESPERSEN 
1522-16o4. Sognepræst på Femø Frederik Gertsen ENDEMAND 16o9-1659.

Søges: Dorthe Kirstine Olsen f.17.8.1839 Sandby sg.,Præstø amt. Ole HENDRIK- 
SEN, gårdfæster i Vrangstrup sg. f.ca.1752, hvor? +183o. Husmand Ole Ras­
mussen og hustru Birthe Jensdatter i Brarup sg. i Nyk.F.amt i fik.tæll.1787 
begge f. ca 1741, hvor?, formentlig Sjælland. PRIER-slægten i Øster Kip- 
pinge,Falster.

29 Hansen, Mogens, Krøyersvej 3, 9000 Ålborg 08-134149

Haves: Slægten LANGHAAR i Danmark og Tyskland i 16oo-17oo-tallet.

Søges: Samme. Hvem var forældre til Rebecca Salome TIDEMAND f.i Podenborg 
1642 +1684. Hvem var forældre til Hans Peter WEISS, faldet ved Hochstedt
1704.

30 Hansen, Nelly, Holsteinsgade 22 st, 21oo København 0. 01-382622

Haves: BIDSTRUP, Bornholm fra 167o. AARIS 1654 Sjælland, GRAAE og BROCH, Gang,
Slesvig.

Søges: Sømand Hans Christiar EORRE, er på Bornholm 1803, angivet barnefader. 
Mogens Nielsen KIEMPE f.ca.1732 Bornholm, +Rønne 29.3.1799. Havde været gift 
3 gange: 1.1749 Kirstine Hansdatter, 2.Karen Jensdatter CLEMENT, 3.Anne Catri­
ne. Børn: Clemens Monsen K., Lars Monsen K. og ældste datter Marie Mallene 
Mogensdatter K f.l75o.

31 Harder, Gerda Agnethe, Sofievej la 11 284o Holte 02-422393

Haves: Christian KRØLDRUP, Aggersborg,Hjørr.amt.f.29.8.1780 +1874 Købelev,
Loll.

Søges:Hans forældre Kristian Christensen og Inger Christensdatter. Hun ejer af 
Krøldrupgaard. Deres fødsel? Hvor mange børn har de?

32 Hassing, Caspar, Baltorpvej 24, 275o Ballerup 02-97421o

Haves og søges: HASSING og de PLACE i Danmark og Norge.

Søges: Degn i Lyngby sg. Strø hrd. Frborg amt Niels Jensen Hassing omkr. 17oo 
der skulle være et skifte efter ham tillyst 26.11.1709, hvor kan dette skifte 
findes? (kilde: Anders Pedersen: Sjællands Stifts degnehistorie 1899)
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33 Homann, Helge, Mans Anders Str..l, 23o 11 Falsterbo, Sverige 4o-471344

Haves: LENGERKEN fra Osnabrück.

Søges: Johann Theodorus v. LENGERCHEN ref. Personalhist.Tidsskr,1887 s. 
5o ff. 1702 feltskær, 1718 kirurg, senere stadskirurg i Nyborg.

34 Hove, Steffen, Læssøegade 179, 523o Odense 09-119422

Haves: HOVE fra Thy. SCHIØLER fra Stenmagle. SYBERG fra Svendborg og 
VOGELSANG fra Kbhvn.

Søges: Forældre til Eske BENDIXSEN, rådmand i Randers, f.11.11.1769 i Skan­
derborg -+7.4.1819 i Randers. Forældrene til Vibeke Cathrine KOCH f.ca.l74o, 
gift Hillerød 21.12.1763 m. guldsmed Lars Hansen BIRCH +16.7.1819.

35 Hyllested, Jan, Markedsgade 34, 8900 Randers.

Haves: Efterkommere efter skoleholder i Kvols, Fjends hrd Jonas Nielsen 
DYHRBERG (1723-1813) og Anna Nielsdatter (1733-18o3). Slægten BJERRE i Mellerup, 
Harridslev og Albæk, Rds.amt. Efterk. efter Jens Jensen Bjerre (182o-82) 
og Ane JOHANSDATTER (1825-1902) i Harridslev. Slægten KIÆR i Skibsted sg. 
Helium hrd., Ålb.amt. Slægter i Nees sogn,Skodb.hrd,Ringkb.amt. GRAAKIÆR 
i gården Nr. Graakær v. Skalstrup, KIRKEGAARD i Nr. Kirkegaard v. Nees (1662- 
1788). MØRCH i Jørgensgaard v. Skalstrup samt slægten i denne fra 1662 og 
SUNDGAARD i Sundgaard v. Nees. RØMER i Holstebro. Aner til købm. i Thisted 
Lars Hilmann HOLST (1763-1836) og hustru Helene Cathrine STEENSTRUP (1778- 
1843) - brygger Jacobsen slægten. HUNDEVADT fra Åbenrå og Vonsbæk, Had.amt. 
Slægter i Nr.Bjert, Eltang, Brusk hrd.Vejle amt., bl.a. slægten GRUS 
og KYED. Præstesiægten VOGELIUS. Slægter fra Sønderhald hrd. Rds.amt: 
BANG i Allestrup, Vejlby sg., FRIIS i Gjesing, HELLE/HELLI i Auning, RYGAARD 
i Nørager, SMED i Nørager, m.tilkn.til navnet HERMAND. Fra Nørhald,Rds. 
amt: HOLT i 0.Tørslev. Se iøvrigt HFH 1976-78.

Søges: Efterkommere i DYHRBERG og BJERRE-slægterne. Jens Jensen Svendsen f.ca. 
1749, g.Spentrup 1789 m. Karen Jensdatter (1765-1814), gårdfæster i Harridslev 
+ smst.1814. Hvem kender noget til hans fødested og forældre? Hvad blev der 
af Peder Kiær f.1753 i Skibsted, ses sidst i folket. 1801. Nævnte slægter fra 
Nees sogn. Bodil Madsdatter f.1735 i Lystrup, Vivild sg.Sdr.hald, g.1771 
i Vivild m. Jens Sørensen RYGAARD (1739-97). Forsvinder efter 1801. Hvad blev 
der af hende? Frands Henrich JOHANSEN kaldet PHILIPS,husmand og væver 
i Harridslev, f.1764 i Gimming, Støvring hrd. Lever endnu 1813, men forsvinder 
derefter. Hvad blev der af ham?

36 Jacobsen, Anna, Sjællandsgade 58^ 8900 Randers 06-421196

Søges: Anne Marie Nielsdatter, som bliver viet til Christen Jepsen RAVN, Linne- 
balle, Tørrild hrd. mellem 1805 og 1808.

37 Jensen, Johnny Marcel Viinblad, Galgebakken Skrænt l-lo, 262o Albertslund 
02-621783

Haves: Stamtræ over familien GOTTIG tilbage til 16oo. Østerlars-slægter, 
Damaskegaardslinien, Krogegaardslinien, Slettegaardslinien, Melstedgaardslinien, 
Elleskovsgaardslinien samt andre slægtsgårde: Sandegaard, Strandbygaard, 
Kjeldsebygaard og Lensbjerregaard.

Søges: Christian Christiansen HOE f.Randers 2.2.1845 +Voldum 14.lo.1919, 
hvornår flyttede han fra Randers til Mellerup? Hans far Christen Christian-
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sen Hoe: hvor og hvornår er han født? Andre oplysninger om Hoe-slægten. 
Hvem ved noget om Lauritz Jensen, formand for søfyrbødernes forbund ca. 
1903-1906. 24.2.1906 fik han en søn Lauritz V. Viinblad Jensen med
Petrea Christiansen Hoe (datter af Christian Christiansen Hoe)

Jensen, Verner, Bangsbovej lo, 9900 Frederikshavn 08-421883

Søges: Inger Marie Sophie LANGBERG f.ca.1803, hvor? forældre? Gift 1.
m. lærer Hans Christian BROCHMANN, 2. lærer Anders Jensen, boede efter 1.ægte­
skab i Bangsbostrand, Flade sg., Horns hrd. Hvem kender anerne til Margrethe 
SCHACK g.m. Wilh. Brochmann, +1687 som borgmester i Ribe? Aner til Anders Ras­
mussen BASSE, underofficer, borger i Bogense, +1724?. Aner til Niels Søren­
sen JUUL, leet, theol., Viborg +ca.l6co., hans første hustru Anna MARTINI 
+1571, hvem var hendes forældre? Hvem var hans efterfølgende hustru(er)? 
Christina BRUHN f. ca. 1709 +1775, skifte Koldinghus 9.6.1775,
hvor er hun født og hvem er hendes forældre? Var hun gift med Niels Peder­
sen Basse, Gudsø?

Jørgensen, Poul, Børglum Kirkevej 16, 976o Vraa 08-994242

Søges: Fødsel og ægteskab for underofficer Frederik Vilhelmsen SCHUTZ, 
som får søn i Dannemarre 1775, står i Flktæll.1787 i samme sogn, dør Vindeby 
sogn 1792, 87 år. Det tyske ægtepar Erich Georg ROTHERMEL (+1776) og Anna 
Elisabeth FALTERINN (+1787) i Randbøl sogn, får 1764 en datter Cathrine Elisa­
beth, hvis efterkommere kendes. Findes der anden efterslægt?

II tvvon Kappelgaard, Arne Lago, Perikumhaven 3 273o Herlev 02-945o62

Haves: Se tidl.nr. af HFH 69-78. Har en del materiale om danske odelsslæg­
ters afstamning fra Skjalm HVIDE og derfra til Kejser Karl den Store.

Søges: Personer med navnene: KAPPELGAARD, KABBELGAARD, KOPPELGAARD, 
COPPELGAARD el.lign stavemåder. Personer med navnet LAGO, evt i 

forb. m. Hans TAUSEN og VEDEL-slægten fra Ribe.

Kelstrup, Gudmund, Brobjerg Parkvej 47, 825o Egå 06-224541

Haves: Særlig om KELSTRUP m.m. fra Vissenbjerg. HØGSBRO, BENDER, ARNTZEN, 
BRØNDSTED, DUE, BUSCH fra Rotensande, WARBURG.

Søges: LEMMING og LERCHE fra Nyborg o. 16oo-165o. Oplysn. om et bæger, 
skænket 1837 til sognepræst Ole ARNTZEN i Sdr. Vissing, siden skænket til 
"en mand i sognet". Ane MICHELSDATTER, f. Vissenbjerg 1826, konf. 1841, ikke 
gift i Vissenbjerg, datter af Michel Hansen i Kelstrup. Mulig efterslægt.

Kinberg, Cecil, Toftekærsvej 11, 2820 Gentofte 01-6527o5

Søges: Ægteparret Paul VOSS og fru Wibke, hvis initialer er indgraveret 
i en (sønderjysk?) sukkertang med glasflus. Årstallet delvis affilet, men 
næstsidste tal kan være 5, det sidste et tydeligt 8-tal, 1758?, 1858? 
Alt om lystgården "Kildevældgaard" på Strandvejen på Østerbro, Kbhvn. 
Alt om vognmand Peder Pedersen CARSTENSEN, som ejede Kildevældgaard i beg. 
af 18oo-tallet. Slægtsforskere med Fanefjord og Damsholte sogne på Møn som spe­
ciale. 8.10.1867 gav taknemmelige elever i FRØKEN KIELERS INSTITUT et sølvfad 
antagelig til en frk. Kieler. Kender nogen instituttet og/eller frk. Kieler. 
Sophie Elisabeth THOMSEN f. 24.2.1864 i Kornum sg. Slet hrd. Ålb.amt., og
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hendes søster Mariane Thomsen f. 27.8.1871 smst. Mariane blev gift Pedersen/ 
Petersen og boede i Kbhvn omkr. 1913. Hun havde flere børn.

44 Kristensen, Laust, Virksundvej 90, Knudby, 8831 Løgstrup 06-644o28

Haves: Slægter fra Balslev og omligg. sogne, Vestfyn. Eskel Sørensen, Gel­
bjerg, slægter Tarup og Kvols sogne, Fjends m.v.

Søges: Eskel Sørensen, Balslev sogn +1835. Møller Morten Madsen FUGL, Hylke 
mølle, Ørslev sogn (Fyn) +184o, hvor født? Husm. Anders MORTENSEN +27.6.1795 
død? hvor?. Christen Pedersen, gardin, i Grindsted f.1743, hvor? Ane Marie 
Pedersen f. 22.9.1874 i Skørring sogn, er hun adopteret bort?

45 Krogstrup, Christian, Holbergsvej 51, 75oo Holstebro 07-423424

Haves: KROGSTRUP-slægten fra Snejbjerg. VESTERGAARD-slægten fra Skarrild sogn.

Søges: BRØDBÆK-slægten fra Borbjerg. Urmager TVISTMANN fra Vejle f. omkr. år 
18oo. Forfædre og efterkommere til Chr. Pedersen EDSLEV, Mors. Evt. kopi 
af Nautrup fæsteprotokol 1680-183o.

46 Kronborg, Niels, Østerbro 35, Mellerup 8900 Randers 06-441355

Søges: Forpagter på Hindsgaul Jørgen Christensen JUUL og hustru Karen CLAUSDAT- 
TER, viet 23.4.1725 på Hindsgaul slot. Hun begr. 16.6.1781 på Broholm, Brylle 
sogn. Hans Henrichsen VÆDELEE/vEDELE tidligere forpagter på Erholm og Sønder- 
gaarde, Rørup sogn g.m. Elsebeth Søfrensdatter. Han dør 6.12.1762 på stedet 
Hamborg, også kaldet Tierholt, Brenderup sogn. Efter Hans Vædelees død gif­
ter hun sig 23.11.1765 med Peter HARTVIGSEN fra Kerte sogn.

47 Lange, Rasmus, Hekkvei 7, Oslo 5, Norge 02-229678

Haves: CRONE, DEHLHOLM, FELDTHUSEN, HELLESEN (København og Norge), LANGE 
(især Fyn), LAU (Norge), REICH (Norge) SCHWENCHE (Norge), STAIB (Norge).

Søges: Mere om alle de nævnte. Habakuk Nielsen CRONE f.ca.l72o +2.12.1803 i 
Flødstrup, Svendb. amt. Han var garver i Slagelse og Nyborg. Hvem var hans foræl­
dre og hvor er han født?

48 Larsen, Ellen, Engdraget 12, 527o Odense N 09-180597

Haves: Christian WENDT f. Hannover 1778, hyttemester på Holmegårds glasværk, 
hans børn og efterslægt.

Søges: Skolelærer Johannes Ludvig NIEMANN f.ca.1756 på Sjælland, +Skovlunde 
el. Måløv i 1809. Hans forældre og efterslægt. Tømrermester Hans SICK i Sorø 
f.ca.l81o i Pedersborg. Hans for- og efterslægt.

49 Lauritsen, Kristian, Skolevej 74, Ølholm, 716o Tørring 05-805065

Haves: Se tidligere årgange af HFH.

Søges:Christen Jensen TRAP(PE) f.1711 i Viborg,Gråbr.sogn +21.10.1797 i Hvid­
bjerg, Revs hrd, gift 1. Kirsten Hansdatter, + Hvidbjerg 23.7.1773. Hvor er hun 
født, og hvor er de gift? Hans far Jens Nielsen Trappe, handels- og købmand 
i Viborg, senere konsumptionsbetjent i Ålborg, +1737 i Ålborg, Budolfi sogn, 
gift 1707 i Viborg,Gråbr. med Inger Pedersdatter HOLMSGAARD f.ca.1682, +lo.
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1.177o i Sundby på Mors. Hvor er de født? Har nogen truffet efternavnet 
HAXER eller HOXER i egnen omkring Thisted.

5o Lund, Asger Windfeld, Pallisvej 2o, 822o Brabrand 06-252635

Søges: KAAS, Knud (Eriksen) f.ca.1737 hvor?, degn og skoleholder i Mørke sogn, 
0.Lisbjerg hrd. 1765-76, do i Sønderholm sg., Hornum hrd. 1776-1804, gift 
ca. 1763 (hvor) m. Marie Øllegaard ..... Kan Knud Kaas være det barn,
der ikke er navngivet, da Klevenfeldt 1748 iflg. Pers.hist.Tidssk.1953 side 46 
berettter om Jens Kaas' søn Erik Kaas.

51 Lund, Clara, Kildegaarden 7, 8ooo Århus C 06-13o4o4

Haves: Fyn: Slægter i Hårby sogn, spec. Hårby mølle og Strandby kro. Nørregaard 
i Dreslette. Mullerød og Flemløse. Jylland: BISGAARD/KREILER, OVE,ÅRSLEV, 
BAY,HØEGH, LIHME,THOUSTRUP, ROSSER (Helgenæs) HUTFELD. HOLM ,ALTEWELT. GRAAE.

Søges: Fyn: Kromand Hans Larsen i Strandby. Hvor gift ca. 1767? Efterkommere 
efter gdr. Peder Jørgensen (Lægdsmand) 1778-1855, g.m. Maren Nielsdatter fra 
Flemløse (1780-1857). Jylland: Hvem var Henrich Jensen KORNMÄLER, +Randers 
176o. Hvem var hans første hustru, moder til hans 2 børn? Søn Jens HENRICH- 
SEN f.? g.Rud 1747 m. Johanne Cathrine Michelsdatter ROSSER fra Borup, Helge­
næs. Fra 1749-178- skoleholder i Årslev (Sdr.hald hrd), + Ålborg 1794, 7 børn 
blev voksne. Alt interesserer. Datter Anne Henrichsdatter, iflg. arveafkald 
1762 g.m. Christen Nielsen WESTERBØLLE, rytter v. Lüttichaus reg. bosiddende i 
Århus. Oplysninger om dem søges. Hvorfra stammer købm. Ulrich Adolph HOLM, 
Nibe? Død 1773.

52 Lund, Eli, Bygholmvej 3o, 2720 Vanløse, Kbhv. 01-744869

Søges: Bondeslægter. SJÆLLAND: Olstrup, Næstelsø, Rønnebæk, Toksværd, Vejlø, 
Fensmark, Glumsø, Herlufmagle, Rislev, Sandby, Sneslev, Ørslev, Fodby, Ringsted, 
Blovstrød, Smørum, Sengeløse, Frederiksborg Slotssogn. FALSTER: Vedby, N.Al­
slev, Kippinge, Ørslev, LOLLAND: Bursø. JYLLAND: Gammelstrup, Feldingbjerg. 
FYN: Ubberud, Korup. Slægterne MAXEN, LUND, LANGBERG, DIERTZ.

53 Madsen, Erik Holm, Rugvænget 36, 74oo Herning 07-128474

Haves: Bondeslægter i Hyllested sogn, Sdr.Djurs: AARKROG, BØDKER, COLDING, 
HELBO, SKUSTER m.fl.

Søges: DANIELSEN/LAUGESEN i Revn, Taarup sogn, Fjends hrd. GJERMANDSEN 
i Læsten, Sønderlyng. En slægt kaldet BAKKEN/BACHEN i Karlby og Veggerslev, 
Nr.Djurs hrd.

54 Magnussen, Poul Færk, Åvænget 15, 4293 Dianalund

Haves: Se tidl. årgange af HFH.

Søges: Billeder, bøger og erindringer om geodætiske opmålinger i ældre tider. 
Thorvald Olesen f.11.6.1898 i Nr. Tranders, død fraskilt 14.lo.1942 i Klakring. 
Han var gift med Alfrida Marie Christence Nielsen f.9.4.1906. De boede 1927 
i Solbjerg på Himmerland. Hendes aner søges.
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Mainz, Anders, Kampen 3, Rinkenæs, 63oo Grasten 04-650234

Haves: Slægten MAINZ, Hejls. Slægten JOHANNSEN, Bjerndrupmark,Kliplev sg.

Søges: Aner til l)Anna Johannsdatter Mainz f.15.4.1715 i Hejis? datter af 
Johann Henrichsen Mainz og Inger, død 26.4.1795 i Hejis. 2) Mads JEPSEN, tegl­
brænder i Hejis f.i Eltang, Bjært sg., g.m. Anna Margrethe Hansdatter Mainz
f.31.3.1814 i Hejis. 3) Anders Christensen RIMMER, landbolsmand i Høkkelbjerg, 
Tyrstrup sogn, g.m. Dorthea JACOBSDATTER, datter Bodil Margretha f.25.9.1793.
4) Johanne Madsdatter f.ca.1787 på Helnæs,Fyn, g.ca.1807 m. Rasmus Pedersen 
MOSEGAARD, Helnæs, +Hejls 31.12.1862. 5)Else KNUDSDATTER, f.31.12.18oo på 
Aarø? evt. Brabæk, Aller sg? +Skovhuse, Aller 26.1.1872, datter af Knud Chri­
stensen, smed på Aarø? og Anna Maria Nielsdatter. 6) Anna Olesdatter, begr. 
19.5.1829 i Aller, anslået ca. 7o år gi. Forældre ubekendte, opdraget hos en 
degn på landet i nærheden af Horsens. Fødte i 1791 i Søren Skibsbyggers hus i 
Vejle en uægte søn, Johannes CHRISTOPHERSEN:

Malmstrøm, Inger, Ewaldsensvej 4, 2ooo København F 01-880722

Haves: Slægterne HELLESEN (Lolland og Kbhv) FELDTHUSEN (Horsens, Ålborg og Lol­
land) HORN, TORM, Ole WORMs aner, Thomas FINCKEs aner, BAGGESEN-slægten i Ri­
be. SUHR fra Lolland. HORNEMANN fra Næstved. Johan Wilh. TOP. kammerfourer 
+182cu FERSLEV-slægten fra Ourø ca. 166o. Politim. HORN i Kbhvn, aner og ef­
terslægt.

Søges: Haagen MALMSTRØM død Ålborg 1854, f.hvor i Skåne ca. 1785-90, af hvem? 
Claus Bernt HELLESEN f.1781, hvor på Lolland? (+ Kbhv.1865). Diderich BRAES 
tolder i Kalundborg 1685. Rasmus BACKER/BAGER CORVINUS, købm. i Rudkøbing 
ca. 165o.

Mikkelsen, Hans Aksel, Mosevej lo, 521o Odense NV, postbox 11 09-941955

Søges: CALMER, BORCHHORST, WEGNER, TØNDING.

Moltesen, Karen M., Præstø Overdrev 21, 472o Præstø 03-7912o4

Haves: En del om MOLTESEN (Sdr.jyll) og MATZEN (Fyn)

Søges: Forfædre og efterkommere af Michel Jensen LUND i Bogense f.ca. 1755 
og hustru Sophie Magdalene EIENFELD fra 1771. Hvad blev der af Peder HEEDEGAARD 
skriverdreng hos konsul HOLM, Odense fra 1788.

Mortensen, Jens P. Krogsholm, Birkevænget 5, 42oo Slagelse 03-52545o

Haves:. Slægter i Snertinge, Sværdborg sogn, Præstø amt. Slægterne HVASS 
og KROGSGAARD, Kjellerup, Viborg amt.

Søges: Slægter i Snertinge, Sværdborg sogn. Jens Hansen f. 1753 og efterkom­
mere. Slægterne Hvass og Krogsgaard, Kjellerup, Vib. amt.

Møller, Wolf, Nedre Vej 64, Albæk 8900 Randers 06-441167

Haves: Gårde og slægter i Vester Hanhrd., Thisted amt. Kopi af kirkebøger, 
folketællinger, matrikler etc. for området.
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Søges: Søren Pedersen THING (kaldes også Skomager), husmand i Skræm sg., 0. 
Hanhrd. Født ca.l76o, hvor? +1833, 73 år. Gift ca. 1790-94 m. Maren Jensdat­
ter f.ca.1756, hvor? +Skræm 1841, 85^ år. Kendes deres ophav? Kan hun være 
datter af Jens Bertelsen BISGAABD, Skræm? Christen Jensen BACH, husm. i 
Kollerup,V.Hanh. +Kollerup 28.3.1815, f.ca 1749, hvor? Viet Kollerup 1779 
til Ane Sørensdatter, han er da forpagter af Løgstørs Vejrmølle. De har en 
stor efterslægt på Himmerland, bl.a. en række sønner, som kalder sig KOLLERUP. 
Ophav til Mads Poulsen GRAUEN +Vust 1803. Ca.1765 ejer af Vester Mølle i
Lerup og har tidligere boet i Løgstør. G. Maren JEPSDATTER,174o-1785. Hans bror 
er Lars Poulsen i Øslev. De to brødre har formentlig tilknytning til Grauen- 
gaard i Kettrup sogn, men hvordan?

61 Nafsund, Torgny, Mangigatan 14, 981oo Kiruna, Sverige.

Søges: Hans KNUDSEN,f.1754 +3o.9.1822, hans hustru Mørup VALENTIN, deras son
Hans Knudsen, regeringssecretair i Lauenborg Cancelli, Slesvig f.1795, + Kbh. 
8.7.185o, hans hustru Henriette GUMPERT f.1802 +13.10.1873. Det lär finnas
ett samband mellan den förste Knudsen och släkten REEDTZ-THOTT.

62 Nielsen, Ane Margit, Egeskovvej 48 I, 7ooo Fredericia 05-925937

Haves: Se HFH 1975, 1976 og 1977.

Søges: I 1765 bliver begr. Chr. MORTENSENS kones fader, sal. Hans JESPERSEN
fra Lillelund (Ulfborg sg.,Ringk.amt) 71 år gi. Denne Hans JEspersen har en 
datter Anna Hansdatter, f.ca.1724 +1762 i Kytterup by (Ulfborg sg.), blev 
gift ca 176o m. Christen Jørgensen i Kytterup by (Grydgaard?). En anden dat­
ter er Maren Hansdatter f.ca.1723 +efter 1787, gift ca.1759 m. Christen Mor­
tensen af?. De har bl.en søn Morten Christensen f.l76o Lillelund, I fikt. 
1787 er han 27 år og gift. Det er muligt, at der er en bror Jens Hansen f.ca. 
1731 (nævnt i fikt.1787). Søger opl. om Christen Jørgensen, Kytterup by.
Hans 3.datter Marianne Christensdatter db. 26.12.1796 i Ulfborg (moderen var 
Chr. Jørgensens 3.kone Maren Madsdatter af GI. Råsted (Ringk.amt).
Marianne Christensdatter kan efter faderens og hans 4. kones død 1808 være an­
bragt hos sin morbroder Stephen Madsen i Gi.Råsted og evt. senere blevet gift 
med Jens Jensen TIMAGER/TRIMAGER fra Husby sogn (Ringk.amt).
løvrigt søges stadig oplysninger om personer og gårde, som er eftersøgt i 
HFH 1975, 1976 og 1977.

63 Nielsen, Flemming Jørn, Holmevænget 33, 297o Hørsholm 02-867799
02-864478

Haves: TRUELSEN, ROSENFALK, WENNERSTRÖM, DYHR, MALM, WRIDT, RING, GULDAGER, 
BAGGESEN, HARTVIG (vævermester, Fåborg), LEPPER (Rendsborg,Holsten), HØST, 
STAGE, KLYNE, HJERSING, FOLZ/FOLTZ, BOOS, FROLICH, GRØNBECH/GRØNBÆK, KGL: 
agent Niels Petersen, Ærø, Landsbysamfundene i Herstedøster/Glostrup/Ejby i 
Kbhvn, amts rytterdistrikt.Søges: samme.

264 Nielsen, J. E., Frank Rygaardsvej lo 94oo Nørresundby 08-172572

Haves: YDE, BLOCH, KRAS, GJEDSMANN, GRUTZMEIER, feltskær Vilh. SCHMIDT, begr. 
Ålborg 25.2.1698. Købm. i Ålborg Peder Nielsen BOESEN f. Hannæs 0.I600, begr. 
Ålb. 28.8.1649. Gmd. i Vindblæs, Slet hrd., Niels Madsen +27.2.1837.

Søges: Ovennævnte. Skipper Hans THOMASEN g. Kolding 28.1.1705 m. Anne Cathri­
ne Lauritsdatter. Farver Jacob Nielsen (BRUUN?) trol. Kolding 29.lo.1719 til 
Anne Pedersdatter. Niels Thomasen og Maren Andersdatter af Kaaberø, Gettrup 
sg., Thy. Viet før 1768.
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oplysninger HAVES om

Person- og stednavne: (brug blokbogstaver)

Indsendt af (efternavn først) tlf.

gade post-nr. postadresse

oplysninger SØGES om

Er medlem af Slægtshistorisk Forening i____________________________________________________

Bestiller HVEM FORSKER HVAD i løbende abonnement O (pris kr. 15 +porto)

Sendes til Wolf Møller, Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers (Indsendelsesfrist: l.juni)

Indlæg indtil 5 linier betales med kr. 10, derudover kr. 1 pr. linie



oplysninger HAVES om

Person- og stednavne: (brug blokbogstaver)

Indsendt af (efternavn først) tlf.

gade post-nr. postadresse

oplysninger SØGES om

Er medlem af Slægtshistorisk Forening i____________________________________________________

Bestiller HVEM FORSKER HVAD i løbende abonnement □ (pris kr. 154-porto)

Sendes til Wolf Møller, Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers (Indsendelsesfrist: l.juni)

Indlæg indtil 5 linier betales med kr. 10, derudover kr. 1 pr. linie



65 Nielsen, Jens Lykke, Buurholtvej 2o, 9700 Brønderslev 08-811344

Haves og søges: Bondeslægter i Borup by, Nr. Vraa by, Sdr. Vraa by, Vraa sogn 
Børglum herred. Andre, der forsker i samme område bedes venligst kontakte mig.

66 Nielsen, Knud Jørgen, Gyldenkærnevej 41, Svogerslev, 4ooo Roskilde. 03-383408

Haves: Kirstine Christensdatter f. 4.8.1645 i Stistrup, Foulum sg., Gislum hrd. 
g.m. Niels THYGGESEN f.1624 i Drøstrup, Kettrup sg., V.Hanhrd.

Søges: Elisabeth LUNDBERG f. 23.4.1870 Birkerød. Dagmar Augusta Lundberg f. 
2o.l.l874 Birkerød. Herman Anton SOMMER f.17.9.1871 i Vognmagergade 31, 
København K

67 Nielsen, Niels Otto, Vænget 5, 4490 Jerslev Sjæll. 03-495326

Haves og søges: Assens: Hans Peter DEHN/DEGN, bødker f.1763. Bag hrd.: 
Skydebjerg sg.: Qvirin Pedersen, gmd. i Gaunby f.1734, g.m. Karen MORTENS­
DATTER f. 175o. Peder CHRISTOPHERSEN, gmd f.1699 +1745, g.m. Anne Cathrine 
BEYER +1752. Christopher Pedersen gmd.+1729 viet 1693 til Anne GREGERSDATTER. 
Gamtofte sg.: Christen Laursen SKAANING gmd. i Lundager +1727. Jens Madsen, 
gmd. i Grimstrup +1745. Lars Madsen gmd. i Lundager +1751. Kerte sg.: 
Niels Jensen, gmd. i Ørsbjerg + inden 1787. Peder Holbech MARCUSSEN, hmd i Ne- 
dermarken f.1818 i Rørup s. +1881. Dreslette sg.: Hans Madsen, gmd. i Dre- 
slette by +1784, g.m. Karen HENRIKSDATTER +1776. Vends hrd., Rørup sogn: Markus 
Pedersen, hmd. i Grønnemoselund +1841, g.m. Anne Margr. Pedersdatter +1854. 
Vejlby sg.: Svend JESPERSEN gmd.i Kustrup +1736, g.m. Birgitte Nielsdatter 
+ 1737. Se desuden HFH 1977 og 1978.

68 Nielsen, Rigmor, Rævegade 7, 1315 København K 01-121553

Haves: Se HFH 1975 og 1977.

Søges: Se HFH 1975,1977 og efterår 1978. Forældre til Chr. GREGERSEN g.m. 
Gertrud Nielsdatter, flyttet fra V.Hornum til Årup mølle i Vindblæs før 1727 
+1743. Forældre til "lille" Søren Nielsen (kaldes også BAADE),(måske bror til 
"store" Søren Nielsen), iflg. V.Hornum kirkebog boende i Krogstrup, senere 
Aarup, Vindblæs (fra ca.1727) hvor død? Forældre til Mette Christensdatter 
+1775 i Glerup, Gedsted sg. hos svigersønnen Thomas SØCHBECH, var gift m. Niels 
Christensen ? (efternavn kan ikke ses af skiftet), måske den samme som Niels 
NØRGAARD, nævnt som fæstegårdsmand i Bystrup, under Hersomgaard i 1724?
En datter Kirsten Nielsdatter og Peder DALSGAARD får i 1747 kgl. bevilling 
til at gifte sig uagtet de er næstsøskendebørn. Peder Dalsgaards forældre 
var Bendid Christensdatter +1747 og Jens VOGNSEN +1736, fæster af Bystrup 
Dalsgaard, Gedsted sg., hvem var deres forældre?

69 Nørgaard, Gert Ravn, Løvegade 51C, 42oo Slagelse 03-529223

Haves: Se HFH 1974-1979.

Søges: Forældre til portner på slottet i Eutin Johan Hendrich MARX f.ca.1747 
+Ribe 24.2.1825. Hans efternavn kan være MAACK. Forældre til skrædder og bor­
ger i Varde Christian Nielsen STOLD/STALD f.ca.1732 og død der 2.4.1813.
Viet 1* Varde 23.6.1759 til Elisabeth Catharina Christensdatter GRUS, som 
døde før 1765. Forældre til gårdejer af Nygaard i Nr. Nebel sg., Christen 
THOMSEN +der ca. 1800 og født ca. 1711. Efterkommere af ridefoged og herreds­
skriver over Vester herred og Kjærgaard birk 16o6-31 Peder Stald. Forældre
til skoleholder og bedemand i Varde Niels Iversen Stald, student 1691, måske
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+ 9.8.1738, g.m. Anna Nielsdatter BOLLERUP. Efterkommere af herr.foged i Bil- 
lum v. Varde Rasmus Stald, levede 1673. Forældre til købm. i Holstebro Jens 
DAMGAARD +der 14.6.1837 og hustru Christine AGGERSK.OU +der 6.3.1851.
Forældre til ejer af Wistoftgaard på Mols Rasmus BANG (1800-1804) og hustru 
Anna Margr. Pederline GIMLING. Forældre til gmd. i Smollerup Peder MIKKELSEN 
f.der 1806 og hustru Cathr. Nielsdatter, f.der 1808. Forældre til gmd. i Hum- 
lum Ole GADE viet der 4.12.1802 til Karen Knudsdatter STORELUND. Forældre til 
gmd. i Sønderskov i Ryde sg. Peder Andersen og Johanne Pedersdatter, der får 
en datter Christine, f.l8o2. Forældre til købm. i Horsens Knud GROTH og hu­
stru Anna MOLLER, der får sønnen, senere sognepræst i Holstebro Simon Groth 
f.l75o. Forældre til skudehandler og gdm. i Knolde Anders Christensen SAND 
der får en søn Jens f. der 1698. Forældre til hattemager i Drammen,Norge 
Svend HØYMARK og hustru Catr. THOMASDATTER, som fik sønnen Lars døbt der 
28.6.1811. Forældre til gdr. i Elling sogn Morten Christian Højmark Thomsen
f. 2o.8.1827. Forældre til Marie Kirstine Madsen f.Skanderborg 6.1.1810, viet 
der 7.5.184o til bagermester Knud Høymark, f.Ålborg 5.3.1802. Forældre til 
Cecilia/Sidsel Christensdatter MORCH, enke efter bagermester i Budolfi sg.Ålb. 
Christen AARSLEF, +14.1.1801. Flkt.l8ol nævner, at hun var enke efter 2.ægte­
skab og 38 år. Forældre til gdr. i Harre sogn Niels Christian Nielsen f.der 
7.8.1869. Forældre til Hanne Andersen f. Aasted sogn i Salling 6.11.1874, g. 
Hjerk 8.3.1904 til gdr. der Mikkel Nielsen KAASTRUP. Forældre til klædehandler 
i Klosterstræde i Kbh. Philip PHILIPSEN og hustru Eleonora Wilhelmine WENNER- 
HOLM, deres søn Carl Wilhelm Philipsen blev konf. i Helligåndsk.Kbh.22.4.1849. 
Forældre til Peder Christian HOLM f.Varde 14.12.183o, +Ringkøbing 6.5.1915
g. m. Else Marie Magdalene PALMBLAD f.Ringk.30.6.1825, + der 21.1.1864.
Forældre til husm. og bødker i Taarup, Sdr.Vinge sg. Christen Jensen f.der 
ca. 1727 og hustru Mette MICHELSDATTER f.ca.1731, hun stifdatter af skovfoged 
BANG i Sdr.Vinge, Forældre til fisker og husm. i Strømhuset i Nautrup sg.
Iver Jensen STRØM, f.Durup Gårde 14.3.1827 g.m. Ane Malene DIEDERICHSDATTER 
f.Debelhuse på Fur 17.lo.1832, hun fik kgl belønningsmedalje for redningsdåd 
ved "Pinen". Forældre til indsidder i Høgedal i Nautrup sg., senere i Resen sg. 
Peder MORTENSEN f. Nannerup i Jebjerg sg. 13.3.185o, g.Søby kirke 29.lo.1872 
m. Maren Pedersdatter f.Sæby sg. 4.3.1841.

7o Nørrelykke, Ester, Kærvangen 12, 55oo Middelfart 09-412514

Søges: Beboere på Frøstrup Hede, Lunde sg. Ribe amt. Slægterne KOLMOS og GRAU 
i Nordborg sg. Als. Slægten SPANGSBERG fra Strandby (Esbjerg). Forældre til 
tolder og borgmester i Kolding Hans Pedersen g.1677 m. Margr. Chatharina 
KURTZ. Han døde Kolding 1724 (f.ca.1637, hvor?). Forældre til Johan Adolph 
MØLLER, apoteker i Kolding, begr. Kolding 1708 f. (Husum?) ca. 1629. 
Poul Kurtz, hofjuveler i Kbhv. +1676 og hustru Marie ELLIGERS, +1695. 
Laurids GRUNDAHL, tolder i Janderup v.Varde 1680-81, senere Bogense 1681-85. 
Forældre til Jens Sørensen HUNDEVAD, rektor og præst i Kolding, begr. Kolding 
1659 (f.ca.1576)

71 Otto, Peter Jørgen, Heibergs Have 13, 43oo Holbæk 03-434277

Haves og søges: OTTO.

72 Otzen, Per Marquard, Voldmestergade lo, 21oo København 0 01-263362
01-141426

Haves: Postmester, palæforvalter og rådmand i Roskilde Peter Marquart OTZEN,
f. 1688 samt familierne BROCKENHUUS-SCHACK og DANNESKIOLD-SAMSØE.

Søges: Sophie Tabitha ØRSTED f.o.1785, i tjeneste hos købm. WULF i Kbhv,
g. 181o m. opsigtsbetjent ved Holmen Peter Marquart Otzen. I ægteskabet bør­
nene Margrethe Levetziane, g.m. Christoffer J. HINTZE og Carl Ferdinand O.
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g.m. Maria ZACHARIASSEN. Endvidere opl. om: skipper i Nyborg Christoffer 
Zachariassen og hustru Hansine BORCHARDT. Skomager i Stige Friedrich Wilh. 
KIRCHHOFF f. Berlin ca. 1801 og hustru Gertrud Cecilia OLSDATTER. Høker i Sti­
ge Jens Hansen og hustru Maren Jørgensdatter. Friederica Jørgensdatter LAURIT- 
ZEN f.o.1772 g.m. Christian FABER. Bager i Hillerød Johan Hendrich Ernst HILDE- 
BRAND og hustru Johanne DREYER. Snedker i Stige Christen Andersen NØRRETRAN- 
DERS g.m. Ane Kirstine Jensdatter. Møller på Møn Hans Friederich KOCH og hu­
stru Johanne Cathr.FRIEDRICHSDATTER. Husm. i Stegsted Hans Pedersen og hu­
stru Maren Hansdatter. Husm. i Vissenbjerg Niels Petersen KRONBORG oq hustru 
Cathr. Rasmusdatter. Brygger i Kbhv. Anders Nielsen MØGELBERG g.m. Maren Lars- 
datter Gurs MØLLER. Gårdindflytter på Avedøre Mølle i Glostrup Peder Larsen 
og hustru Johanpe Pedersdatter. Gmd. i Kjøberup Hans Nielsen og hustru Maren 
JORGENSDATTER. Alle formentlig født i årene 176o-1790. Sekretær og husfo­
ged på Gråsten Slot Friedrich Chr. OTZEN f.o.1655 og hustru Magdalene MARQUART. 
Hedevig Ulrikke von PFUEL g.m. generalmajor, amtmand Ehler Ditlef von LOWZOW
f. 1711. Kontreadmiral Hans Georg KROG g.m. Anna Sophie Hansen. Josef Gaspard 
EENENS g.m. overhofmesterinde i Toscana Camille RAFEAU. Marie Andresen f.1741
g. m. købm. justitsråd Johan Christoph DONNER. Sophie Elise BÆTS f.1763, g.m. 
Barend/Bernhard WILLINGK (?). Guldsmed, kapt. i borgervæbn i Kbh. VALERIUS
med datteren Oline Ulrikke V., f.1792 og g.m. Steen HASSELBALCH. Købm. og bager 
i Randers Christian Heinrich HOGE og hustru Anna Marie Petersen. Gæstgiver i 
Nakskov Christian HORSENS:

73 Petersen, Carl Oluf, 0.Kirkevej 6b, 4ooo Roskilde 03-355976

Søges: Skoleholder i Landerslev, Horns hrd. Lauritz Poulsen WALSØE/HVALSØE 
+ 1776.

74 Pedersen, Marius Frifelt, Ulkærvej 7, 7441 Bording 06-861368

Haves: Se HFH 1976, 1977 og 1978.

Søges: Efterkommere og forfædre til Christian BRØNDUM, Vridsted, Fly sg.
Fjends hrd.Vib. amt f.ca. 1737 og hustru Maren Pedersdatter f. ca. 1734

75 Pedersen, Orla Anker, Muldager 24 2.sal 27oo Brønshøj 01-945837

Søges:Borgmester i Nyborg og Odense Jens Madtzen ROSENBERG + Odense 1682, født 
hvor og hvornår? Hustru Pernele Ottosdatter LANGEMACH f.ca.1623 +Odense 1681, 
født Kerteminde el. Kbhvn?? Thomas KØBKE, overkøbmand, rådmand, fattigforstan 
der, født hvor og hvornår? Måske Assens, Kerteminde el. Nyborg.

76 Poulsen, Bent, Sneppevej 22, 74oo Herning 07-123421

Haves: Slægten Nielsen og Jørgensen i huset Set. Mogensgade 44 i Viborg.

Søges: Oplysninger om Set. Mogensgade, især nr. 44, samt Viborg.

77 Priskorn, I.M., Tingvej 2B1 821o Århus V 06-154908

Haves: AMMERØ/AMORØ/AMRØ, BRIESKORN/PRIESKORN/PRISKORN, COOPS/KOOPS, EITNER 
FRITZ, HARSTALL, HAUBROE, HERVER, KAREBYE i Magleby,Møn, KOHLE, LJUNGSTROM, 
MOOG/MOGEN, MUND/MUNTHE, PILEMARK/PILLEMARK/PILMARK (også med CK) , ROHDE, 
ROTHAUSSER, RUGAARD, STAUNING, TARP, WELLEJUS.

Søges: Stadsløjtnant og øltapper i Kbhv. Jens Jensen Pillemarck, nævnt 1728. 
Brændevinsbrænder Jens Nielsen Pillemarck, nævnt 1728 Kbhvn. Deres forældre, 
søskende, ægtefæller og børn søges også. Hvad var Pilmarks Have «.uden for
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porten i København, hvilken port? Skomagermester i Kbh. Erich Rasmussen, bor­
gerskab 21.3.1798 +2o.7.183o f.på Fyn ca. 1773.

78 Rasmussen, Aase, Normasvej 12, 25oo Valby 01-466878

Haves og søges: Selvejerbønder i Vissenbjerg sogn Odense amt 1700-tallet. 
LilleEjIstrup, Ubberud sogn, Odense amt 1700-tallet. Munkerod, Paarup sogn,
Odense amt, 1700-tallet. Gårdmandsslægter i Gislev og Ellested sogne, Svend­
borg amt 1680 -.

79 Riisberg, Gerda, Fynsgade 6^ 8ooo Århus C 06-13318o

Søges: Frederikke Gerda DRACHMANN f. 18.7.1882. Andrea Sørine Drachmann f. 
22.1.1884. Gerda Drachmann 27.12.1886. Christine Drachmann f.26.8.1888. 
Alle født Katvad Mølle, har gravsted på Vejerslev kirkegård.

80 Risom, Inga, Stokbrovej 29, 852o Lystrup 06-231865

Haves: Bondeslægt i Malling og Saxild, Vendelbo og Kjeldberg.Nørre Tornby, 
Vennebjerg herred.
Søges: Niels Jensen, kaldet VENDELBO, Kysing, Saxild sg, død hvornår?(før 
1834) født 12.5.1771. Jens Jørgensen +17.12.1832, 63 år g.m. Kirsten Laursen 
MALLING + 24.2.1833 6o år, fødte hvornår?. Frands Pedersen af Storenord, Mal­
ling +2o.3.1832, 78 år, født hvor?. Peder THOMASENs moder begravet 24.1.1774 
78 år, hvad hedder hun og manden? Peder Thomassen (født og død hvor?) Lille­
nord, Malling g.m. Maren Sørensdatter.Niels STEPHENSEN, Elmose, Malling + 
26.2.1747, 82 år, født 19.1.1665? Hvad hedder hans kone, hvor og hvornår er 
hun født og gift? Mulige børn: Johanne, Cidsel, Stephen, Mikkel og Søren 
(fundet). Niels Mikkelsen STARUP, Malling sg., begr. 9.3.1758, 73 år født? 
Hvem er hans kone, når født og gift? Trolovede i Starup 4.9.1752 Rasmus 
MIKKELSEN og Karen JACOBSDATTER (eller Pedersdatter?) samt Jacob Pedersen og 
Birthe MIKKELSDATTER er det to hold søskende? Karen +16.3.1797, kaldes da 
Pedersdatter. Flkt.l8ol: Søren Pedersen og Karen LAURSDATTER, Elmose, en 
søn Christen Sørensen, 15 år, kan ikke finde ham.. Fikt.1787 Laurs Sørensen 
og Johanne Nielsdatter, Elsmose: 3 døtre og en søn Søren Laursen, 13 år, 
kan ikke finde ham. Elles Christensdatter forældre i Nr.Tornby, v. Hjørring 
Vennebjerg dbt.2.6.1765,g.m.Jens JEPSEN,hvornår? (Eneste barn f.27.7.1794) 
Hans 3. kone. Han er trolovet 1' Inger Nielsdatter 22.9.1769, hvornår + 
Børn foruden Maren + maj 1773 2S år? Gift 2' i eller efter 1787, med hvem? 
Hvornår er hun + Hvornår er Jens Jepsen død mellem 18oo og 1814?
Anne IVERSDATTERs forældre i Nr. Tornby db.12.8.1764 Tornby., g.m. Jacob Pe­
dersen db.21.9.1755, hans forældres navne? Han er også død ml. 18oo og 1814. 
Hans mor Mette Jacobsdatter er 73 år i 1787, født, g.m.hvem? og død hvornår? 
Peder Jensen i Wadsager, Nr.Tornby g.m. Kirsten Jensdatter (præsten ynder at 
kalde hende Christensdatter), g.24.6.1775, han er død 25.6.1822, 83 år, hvor­
når er hun f. og +, hvornår er han f.. Christen Jensen og Ingeborg Peders-
datters datter i Kjøbsted i Nr. Tornby er dbt, 2o.9.1818, hvad er der blevet 
af hende?

81 Rivad, Poul, Limgården 9, 23oo København S 01-544o48

Haves: LUSTIG/LUSTY, kun lo-12 stk.

Søges:Peter Lustig, g.m. Georgine Frederica BILLESCHOU. Viet Garnis.k.Kbh. 
Valdhornblæser, 15.batt, komp. nr.98. Hvervet 8.8.18o4. Fødsel, død og forældre 
om ham ønskes. Hans Jacob Andersen, f.28.7.1817 +26.6.1856 i Kiel. Komman-
dersergent, fourer D.M. 9.9.1849 IIjyske distrikt, 7-8 batl. Viet 8.10.1845 
Garnis.k. med Johanne Georgine Lustig f.2.3.1818 +3.9.1872 Kbhvn. Hvor er han 
fra °9 hvem er hans forældre?
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82 Schjerling Jensen, Tage, Mariendalsvej 53, 2ooo København F 01-lol269

Haves: Se venligst tidligere årgange af HFH.

Søges:Personer med navnet SPIGELHAUER fra Fr.sund. Efterkommere fra Ludvig 
Larsen/LUDVIGSEN, Græsted/Maarum sogn. Jørgen Madsen, tømrersvend, viet til 
Juliane Marie SCHERLING 16.11.1862, Kbhvn. Evt. børn?

83 Schrøder, Per, Kong Valdemarsvej 29, 284o Holte 02-803622

Haves: stamtavle over efterkommere af rådmand Jes SCHRØDER + Haderslev 1593 
samt andre Schrøder-slægter. ' Parykmager Petrus Marinus SCHMIDT (1749-183o)

Søges: Stamtavler og enkeltoplysninger om personer med navnet Schrøder. For­
ældre til Ingeborg THAMSES f. Norge 1766 +Aastrup sg. 1832, g.1796 i Kristia- 
nia el. Kristiansand m. skibsfører Jacob Nissen Schmidt fra Løjt sogn (177o- 
183o). Forældre til Anders POULSEN fra Frydsbrønd, Lødderup sq. f.1747 +1826 
Lødderup sg., hvor han kaldes Anders Poulsen LYNGGAARD. Faderen til Maren 
Nielsdatter f.1743, +Holstebro 1816, g.m. slagter Johan Franziskus FROLICH 
(1748-182o). Moderen hed Anne Christensdatter SOELGAARD el. SVOLGAARD og f. 
1717 +Holstebro 1812. Forældre til sognepræst Henrik Eilersen GARBOE +Holste- 
bro 1743, angives f. i Bergen 1669. Forfædre til Peder Mouridsen RUDBECK 
gmd. Sønderballe +1719 og hustru Mette. Forfædre til Christen Hansen WILD- 
FANG (1627-1685) Aastrup sg., og Gotfred Ketelsen GYMOOS g.m. Maren, at. af 
Christen NISSEN på Gymoos.

84 Simony, Gitte Tvede, Fasanvænget 2o5, 2980 Kokkedal 03-243451

Haves og søges: Mathias FRIIS, 1646-1713, præst i Nibøl. Hans BOYSEN, 1653- 
172o, købmand i Flensborg. Claus MORITZEN, 1653-1718, oldermand for hvidba­
gerne i Flensborg. Jesper TVEDE, ca.1763-1842, murmester i Nyborg 
Desuden flg. i Flensborg: Nis Lorentzen KOLLUND (1722-1782). Chr. Theodor 
HABERKORV (1677-1729). Hans BOYSEN (172o-1805). Familierne PREHN, LORCK, 
VALENTINER.

85 Skovgaard, Edvard, Kronebakken 45, 283o Virum 02-85674o

Søges: Jacob Lauritsen URSIN (1674-1742), byskriver i Kbhv. Christopher 
TØNDER, byskriver i Kbh. ca 17oo og hans hustru. Georg Wilhelm WAHL, 
(1706-1778), kgl møntmester og hustru Mette Dorothea GERCKEN (1721-1797). 
Ivar Pedersen BANG (166o-ca.174o) kunstmaler i Fåborg. Jochum SIVERS, svi­
gerfader til Hans Poulsen ANCHER, Bornholm.

86 Skovholm, Sysse, Bjellerupparken 6 C 8900 Randers

Haves: Peder Hansen HAAR, + 1693 i Ø.Starup og hans efterkommere.

Søges:Ovennævntes søskende: Hans Hansen Haar, Adzerbøl, Lindknud +1712. Jør­
gen Andersen Haar, V.Nebel +1690. Niels Andersen Haar Lene Andersdatter
Haar. Mads Andersen Haar, Mejsling. Samt efterkommere af Hans Pedersen Haar 
f. 1661, "skal være i Norge"".

87 Skyum, Svend, Vestervang 12, 7441 Bording 06-861921

Haves: SKYUM, Bording sg., Viborg by. Søren Andersen SILLESTHOVED, Give sg.
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Søges: Jens Olesen Sillesthoved, f. Hvejsel sg ca. 1777. Søren Sørensen, Høy- 
gaard, f. Give ca. 1763. Eric NISSEN f.Bresten sg., ca 1734. Søren LAURIT­
SEN, Holtum, Sindbjérg sg., en datter Ane dbt. 23.lo.1796.

88 Steen, Winnie, Tårupvej 64, 8963 Auning 06-483686

Haves: ABRAHAMSEN, STEEN fordelt over hele Danmark. STILLING fra Bruunshaab 
og Overlund, Viborg.

Søges: Steen fra Sydfyn og Langeland. ZUDrahamsen fra Ø.Hanhrd. STISEN og 
SINDINGER fra Djursland. Anne CLEMENSDATTER f.ca.l751(?) boede i Hov, Kjær 
hrd. 1778.

89 Sønder, Thorkild Salling, Abildhøjvej 22, 826o Viby J

Haves: Slægten SALLING i Sdrhald.hrd. 16oo-1900 tallet. Øster Alling sogn, 
Sdr.hald hrd. 17oo-19oo tallet. Havmøllen, Dråby sg., Mols hrd. 17oo-tallet.

Søges: Peder HENRIKSEN, dragon v. Livregimentet, Dragonernes 3. eskadr. 1813, 
1813 udlagt som barnefader i Sæby sg., Løve hrd. Holb.amt: hans fødsel, for­
ældre, død? Lars ISACHSEN +14.3.1832 6o år smed og husm. i Udby sg.,Tuse hrd., 
Holb.amt g.m. Johanne Jensdatter, hans fødsel, forældre? Christian Jensen 
f.ca. 1782-85, gdr. i Vorde sg.,Nørlyng hrd.Vib.amt, g.m. Anne FRIDERIKSDAT- 
TER, hans fødsel, forældre? Jens JACOBSEN f.ca.1792 i Ørum sg.,Fjends hrd. 
Vib.amt, husm. i Kirkebæk by, Romlund sg, Nørlyng hrd.Vib.amt, g.m. Inger Mar­
grethe Jensdatter f.ca. 1796 s.st.som manden, deres fødsel, forældre?
Ane Andersdatter, + 16.6.1821 391j år., g.m. Niels Jensen, Vium Østermark, 
Vium sg.,Lysgd.hrd.,Vib amt, hendes fødsel/forældre? Søren MORTENSEN f.31.1. 
1841 i Lindum sg., Nørlyng hrd,Vib amt. husmand smst. 29.12.1881 g.m. Marie 
Petrea Pedersen, hans død? Las Jensen, f.ca.1745, gmd. i Nørhede, Lyhne sg, 
Ringk.amt, g.m. Maren FRANDSDATTER f.ca.1754, deres fødsel/forældre? død? 
Berete Nielsdatter BERENS/Birgitte BIERRING +1734, 36 år gi. g.m. Amdi Severin 
Jensen, degn i Hvorslev sogn, Houlb,hrd,Vib amt, hendes fødsel/forældre?

90 Thomsen, Hilmar, Norupvej 98, Vindblæs 8970 Havndal 08-583174

Søges: Forslægt til købm. i Alborg Peter Jacob HUBERTZ +1751. Slægten 
THORSEN/TORSEN/TOERSEN/TORDZEN før 175o i Onsild og Gerlev hrd. samt Århus, 
især personer med navnet Søren. Marcus Christensen, gdm. i Alstrup v. Mari­
ager f.ca.1788, hvor? muligvis på Djursland.

91 Thoudal, Elly, Enghavevej 18, 74oo Herning 07-123657

Haves: THOUDAL, EHRENREICH samt en del smedefamilier i Kundby, Odsherred 
fra 1786 ff.

Søges: Marie ERIKSDATTER g.m. jochum POVELSEN Bjergene,Fårevejle. En datter 
kendt: Ane Cathrine f.8.5.1832. Ane Cathrine JACOBSDATTER g.m. Jens Nielsen, 
Kelstrup, Vig, en søn Niels Jensen f.15.lo.184o. Else Pedersdatter g.m. 
Frantz Ehrenreich, der ved sin død 12.8.1822 var gartner og husmand på "Konra- 
dineslyst" Holbæk amt

92 Thuen, Jan-Magnus Kragh, Randersvej 112, 82oo Arhus N

Haves: KRAG/KRAGH i Danmark og Norge. Forskellige slægter i Bergen, Norge. 
LOSNE-ætten i Hardanger og Sunnhordaland, Norge.

28



Søges: Ældre led af Losne-ætten i Norge. Niels GRAAE, hyttemester ved Ind- 
sets smeltehytte under Kvikne Kobberværk fra 1753 og hustru Klara Marie 
TØNDER, begge levede i 1796 hos deres svigersøn i Selbu.

93 Trolle, Nina, Ærøgade 4, 8ooo Århus C

Søges: Elisabeth Jørgine (kaldet Jørgenline) Jørgensen, f.Fredericia 2.lo. 
1813, datter af organist v- Trinit.kirke Wilhelm Jørgensen og Cathrine Poul­
sen MØLLER. Vistnok lærerinde. Omtales v.skiftet efter moderen i 1843. Ses al­
drig som fadder for 9 gifte søskendes børn. Kun dåben i Nygaards sedler.

94 Udbye, Kristian, Møllepårken 112, 7190 Billund 05-338268

Søges: Fødsel og død for jæger Wilh. HARTMANN og hustru Anna Marie Hansdat­
ter viet ca.1770, betalt copul.-penge 22.11.1770 Nikolaj k.,Kbh. De har en 
søn Carl Jacob Hartmann db.13.2.1771 Petri k.,Kbh., død 27.11.1826. Fødsel, 
vielse og død for Hans Christensen og Karen Hansdatter, deres søn Hans f.1774 
i Udby sogn, Odense amt.

95 Villadsen, Villads, Ny Kongensgade 2o, 1557 København V 01-129344

Søges: Mogens Pedersen kaldet WEJLBYE f.1749 +1813 i Vejlby, Hasle hrd.Årh.
amt. Studiosus 1771. Hvor var han fra 178o-1813? huslærer? Niels Andersen 
RIBER(G) f-1767 form, i Rybjerg sg.,Vib.amt. musketer Viborgske Reg. 1785- 
93. Nuværende opholdssted for slægtsregistre udarbejdet af afdøde kontor­
chef i Nat.banken C.C. von der RECKE over slægterne ABILD, PETERSEN, STEEN- 
SEN, KNUDSEN, BOMHOLT, HJORTSHØJ, KIELDSEN og PIHLKIÆR, alle fra Vejlby sg., 
Århus amt.

96 Villadsen, Zira Oppen, Storegade 3o, 885o Bjerringbro 06-682111

Haves og søges: DEBANT, JOHANSEN, STAMPE, JØRGENSEN, KØNIG i Viborg fra ca. 
17oo. FRANCK, OPPEN, STRAND, SUNDSTRUP, håndværkere i Randers fra ca.l75o

Søges:Sivert Henrichsen OPPEN, brøndmand, brøndmester, værtshusholder i Ran­
ders gift Randers 1785 m. Anne Pedersdatter, begge f.ca. 1753, hvor?
Begr. Randers. Forlovere: skomager Hans Jensen COLLERUP og brændevinsmand 
Niels Pedersen WIBORG, begge bosat Randers (iflg.fikt.1787 og jævnaldrende, 
forbindelse søges til Norge.Findes ikke hos Lengnicks Oppen. Evt. forbindelse 
til BAY, BROCH, BREDALL, STABELL, RANDERS, SOMMERFELDT? Flk.l8ol nævner hans 
svigermor Anne Marie Christensdatter, 73 år, kirkebogen 1815: Peder SCHALTZ' 
enke, hun bor hos og ernæres af datter Anna og svigersøn Sivert Oppen. Begr. 
Randers 5.12.1815, 87 år. Kirkebogen siger Peder Schaltzes enke, gravskødet 
Sivert Oppens svigermoder. Hvem kender Peder Schaltz, han er tilsyneladende 
ikke + Randers.

97 Villesen, Helle, Chr. Xs Vej 27, 826o Viby J. 06-146496

Søges: Alle de personer, jeg tidligere forgæves har efterlyst, se tidligere 
nr. af HFH. Desuden Mette Mouridtzdatter UHRBRAND +Skyum 16.12.1725, Thomas 
Urbrand + Skyum 16.5.1751 og Niels Uhrbrand fadder v. dåb i Villerslev 26.9. 
1765, alle Thisted amt.

98 Winther, Flemming Aagaard, Bgm. Drews Str. 23, D 23oo, Kronshagen 0-43158o433

Haves og søges: For- og efterslægt til Rudolph Abraham WINTHER, f.3o.9.1753
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i Haverslev, +3o.ll.l825 Durup (sognepræst der), g.m. Christiane AAGAARD 
f.26.6.1771 Østbirk +Durup 14.2.184o. (Sml. Grohshennig: Legatfam. Aagaard, 
Kbhv.1905). Spec. søges forbindelse til tidligere Winther-slægter.

99 Wintlev-Jensen, C, Slyngborggade 14, 8900 Randers 06-424231

Søges: Min oldemor Maren Christiansdatter THRANE f.9.6.1793 i Udby v. Ørsted 
(Rds.amt). Christian Rasmussen Thrane, matros i Kompardie, boede i et hus i 
Mellerup f,176o +6.6.1815. Pastor Niels Rasmussen Thrane, præst i Hyllested- 
Rosmus sogne. Frederik Christian Rasmussen Thrane f. Humble, Langeland 
1.7.1723, præst i Humble 175o, +smst.1.7.1789.

100 Viuf-Sørensen, Hans, Fjordbakken lo, 77oo Thisted 07-92o531

Haves: Sønderhaa og Hørsted sognes kirkebøger 1696-1815 (Thisted amt)

Søges:Thyge LAURIDSEN f.1683 Sdr. Omme, s.af Laurids TYGESEN og Zidsel Peders- 
datter, senere forpagter af Skaaphus, Sunds sogn. Jep Sørensen, der 1732 
fik borgerskab i Kbhv. som hosekræmmer. Borgmester Jep Jepsen TARM i Ringkø­
bing +1689.

101 Work, Flemming, Søborg Hovedgade 12^ 286o Søborg 01-671849

Haves: Enkelte grene af slægten WORK i Sønderjylland.

Søges: Slægten Work, specielt om Jens Nielsen Work, f.ca.1688 i Egtved (?) 
Gift 1' Sara KNUDSDATTER 7.11.1724 i Tyrstrup sg.,Had amt, 2'Sdr.Bjert 
12.12.1742 (et af de otte sogne) m. Johanne Christensdatter, +smst.l758. 
Han sorterer under Kolding slot iflg. kirkebog, hvad er han? Johan Peter­
sen LEERSKOV og Merret Hansdatter g.4.11.1745 i Ø.Løgum sg.,Åbenrå amt, deres 
dåb og. forældre? Mette Cathrine Jørgensdatter, hun føder 22.4.1773 en søn 
Jørgen i Bjolderup sg. Åb.amt. Hendes forældre, dåb, vielse og død? Hun bliver 
muligvis gift med en Michel Andersen, hvem er han?. Johan Marcussen SVENDLER, 
smed på Vemmetofte gods, Stevns, han får fæstebrev 31.12.177o på Vemmetofte 
Kirkebroe, iflg. dødsindførslen er han født 28.7.1711, men hvor? Forældre? 
Hans første vielse med Grethe hvor? Hvor er hun født og død? Hans 2.vielse 
med Birgitte Margrethe Mathiesdatter HØYER hvor? Hvor er hun født?

102 Wredstrøm, Lone, Rosenvænget 9, 36oo Frederikssund

Haves: WREDSTRØM, Sverige. ANDERSEN, Sandby sg., Tybjerg hrd, Præstø amt.

Søges: Anna Ludovica Rasmussen f.1854 (?) hvor? Polsk tilknytning (?) får en 
søn Johannes Margot f.7.7.1880 på Fødselsstiftelsen, Kbhvn. Senere skæbne? 
Jensine Kristine Nielsen f.6.12.1877 Alsønderup sg.,Holbo hrd. Frborg.amt, 
får 3 børn: Elna f.1902, Martine f.1904, Hans Chr., f.1906, rejser til Belgi­
en i 192oerne. Senere skæbne?

Io3 Østergaard, Jørgen, Rugvænget 41, 74oo Herning 07-123328

Haves: Bondeslægter i fynske sogne: Frørup (Langæble, Taarup, Kongshøj), 
Asperup (Båringskov), Vindinge, Gudbjerg, Ellinge, Fraugde, Rønninge, Vejlby, 
og Hellerup. Desuden Sottrup i Sønderborg amt.
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Io4 Brendstrup, Kurth Skafte, Stranges Alle 2, Kraghave 48oo Nyk.F 03-852210

Haves: Flere slægter BRENDSTRUP, SKAFTE i Horslunde sogn og Toreby.

Søges: Alle med tilknytning til navnet Brendstrup, døde og levende.

Io5 Larsen, Laust Christian, Himmelboevej 67. 8900 Randers 06-43o951

Haves: Slægten BACH i Torup, Skjern og Hjorthede sogne i Middelsom hrd.

Søges: Skoleholder Poul HEEGAARD, Linå, Gern hrd., død 1825 i Linå, f.ca. 
175o, hvor?

EFTER REDAKTIONENS SLUTNING ER FØLGENDE INDLÆG INDKOMMET
106 Stevns lokalhistoriske arkiv, Nørregade 15, 466o Store Heddinge 03-7o3654

Søges: Johan Frederik Thomas JUNG, snedkersvend, gift i Holmens sogn 
1833 med Jacobine Jensen. Født 1804, men hvor? Peter LECK, bager i 
Flensborg. F.1753, men hvor?

107 Bechmann Johansen, Inger, Gunversvej 2, 422o Korsør 03-572129

Søges: forældre til skomager Benjamin (opp.St.Nikolaj,Svendborg) f.1788 
smst. død 23.11.1834. Gift 1. Anne Kirstine BRANDENBURG f.1799, 
+1829. Gift 2. 31.lo.1829 m.Louise Dorthea FAHRMANN f.1798 Svbg, 
+17.8.1882. Efterslægt til Christopher DAVIDSEN f.1797 g.1.12.
1827 m. Karen FREDERIKSEN f.l8o8 fra Ordrup, Krogstrup sogn. Niels 
AABERG f.2o.9.1804 i Skivarp, Sverige, husar, senere husmand i 
Andersløv, Sverige. Gift 18.11.183o i Andersløv m. Johanna ALGREEN 
f.16.6.1799 i Set. Olavs sogn, Sverige.

108 Knoop, Lizzie, Lupinvej 34, 86oo Silkeborg 06-812754

Haves: KNOOP, Itzehoe, HOMFELD, Itzehoe. Axel ANDERSSON, Malmø. 
ROSENBOHM, Itzehoe. KLINKE, HYNKEMEIER, ATTERMANN (hele slægten m. 
egnshistorie)

Søges: Chr. Windt KNOBELAUCH f. Ramløse, Frb.amt 18.lo.1808: hans 
forældre?

109 Jensen, Arne, Bispehusene 18, 262o Albertslund 02-63o271

Haves: Bønder i Heen, No og Ullerslev sogne. Felberedere i Nyborg.

Søges:Søskende og forældre til flg. 1) Michael WILDSøE (1712-1795) 
degn og skoleholder i Lunde, Fyn. 2)Jens Nielsen KJÆR (+1786) forval­
ter på Nordskov gods, Fyn, boede i Gestelev sogn 3) ovennævntes kone 
Maren CARSTENSDATTER (172o-1792) 4) Jacob BECHMANN (1772-1843) tømrer
på Høvdingegaard, Sydsjæll. 5) Just Hansen (+1772) fæster af Noegaard 
i No sogn. 6)Johan Lorentz Frederik DITZ (f.o.1799) skomager i Hes­
selager, Fyn ca.1825-1855. 7) Daniel Jørgensen SKYTTE, boede på Hessel-
agergård,Fyn (+før 1801). Endvidere oplysning om felberedere i Ny­
borg før 1750.
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llo 06-644o28
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114

Kristensen, Laust, Virksundvej 90, 8831 Løgstrup

Søges: Eskel Sørensen (1771-1835) fra Gelbjerg i Balslev sg. Vends hrd var 
invalid, men har skrevet meget om sin fødegård, -egn, interessante personer 
m.v. Alt det kendte, trykte af ham haves, men der findes mange manuskrip­
ter fra hans hånd, der tilsyneladende er forsvundet. Kan nogen lede mig på 
sporet?

Fritz, S., Kærvej 31, <823o Abyhøj 06-15805o

Søges: Guldsmedemestre, -svende og -lærlinge boende i eller med tilknytning 
til Århus.

Fabritius, Karen, Lindevej 8, 1877 København V 01-31o242

Haves: Nogle restoplag af min mand Albert FABRITIUS' arbejder:
Danmarks Riges Adel. Dens tilgang og afgang 1536-1935, en studie i dansk a- 
delshistorie. Kbhv.1946, 187 sider (disputats) kr.5o- + forsendelse.
Fabritius Sølv og Guld. Mestre og svende, recepter og arbejder. Kbhvn.1958, 
168 sider med mange illustrationer. Kr. 75- +forsendelse.
Ordenernes og Ordenskapitlets Historie samt tilhørende Embedsstat (særtryk 
af De kongelige danske Ridderordener og Medailler 1954-58) Kbhvn. 196o, 
62 sider med mange illustrationer. Kr. 15- plus forsendelse.

Porse, P., Anker Jensens Vej 18, 823o Åbyhøj 06-256156

Søges: Historisk Årbog for Randers amt: 1908, 1912, 1927-1933 og efter 
1974. Historisk Årbog for Vejle amt.

Møller, Wolf, Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers 06-441167

Haves: Årbog for Thisted amt: en del numre efter 1936. Sønderjysk Årbog fra 
1924 - 1947 - med enkelte huller.

Søges: Årbog for Thisted amt før 1935.
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Abel 19
Abild 95
Abrahamsen 9,88
Adde, Addesen 1
Addeson 1
Agertoft 3
Aggerskou 69
Altewelt 51
Amager 14
Ammerø 77
Amorø, Amrø 77
Ancher 2,85
Arenstorff 11
Arntzen 42

Bach 6o,JLo5
Bachen 53
Backer/Bager

Corvinus 56
Bade 8
Badike 28
Baggesen 56,,63
Bakken 53
Bang 35,69,,85
Basse 38
Bay 51,,96
Becher 18
Bender 42
Bendixsen 34
Benner 8
Berens 89
Bergen 15
Berner lo
Bertelsen 4 ,16
Berth 15
Beyer 67
Bidstrup 3o
Bierring 89
Billeschou 81
Birch 34
Bircherod 19
Bisgaard 51 , 6o
Bjerre 35
Blaker 4
Blancher!is 15
Bloch 64
Boesen 64
Bollerup 69
Bornholt 95
Boos 63
Borch 19
Borchardsen 15
Borchardt 72
Borchgrevink 15
Borchhorst 57
Bording 6
Borre 3o

Borthig 15 Donner 72
Boysen 84 Drachmann 79
Braes 56 Drejer 27
Bredall 96 Dreyer 72
Bremerland 3 Due 42
Brendstrup 104 Dyhr 65
Brieskorn 77 Dyhrberg 55
Brill 5
Broch 3o,96
Brochmann 38
Brockenhuus-Schack 72 Edslev 45
Brod 15 Eenens 72
Brodersen 15 Ehrenreich 91
Bruhn 58 Eienfeld 58
Bruun 64 Eitner 77
Brødbæk 45 Elligers 7o
Brøgger 17 Endemand 28
Brøining 8 Eriksdatter 91
Brøndsted 42 Eskesen 5
Brøndum 74
Buchtrup 14
Burchard 15
Busch 42 Faber 72
Bække 18 Fabritius 112
Bæts 72 Falterinn 59
Bødker 53 Feldthusen 47,56
Bøie 15 Ferslev .56
Baade 8,68 Finch 19

Fincke 56
Fischer 4,14,15
Floor 7

Calmer 57 Folz/Foltz 65
Carlsen 8 Franck 96
Carstensen 45 Frandsdatter 89
Christophersen 55,67 Frideriksdatter 89
Clausdatter 46 Friedrichsdatter 72
Clemeiisdatter 88 Fries 5
Clement 5o Friis 55,84
Colding 55 Fritz . 77
Collerup 96 FrSstück 15
Coops 77 Frölich 65,83
Coppelgaard 41 Fugl 44
Courland 21
Crone 47

Gade 69
Garboe 83

Dalsgaard 68 Geisler 2
Damgaard 69 Gelf 7
Danielsen 55 Gelgisser 15
Danneskiold-Samsøe 72 Gercken 85
Debant 96 Gersdorff 2o
Degn 67 Gimling 69
Dehlholm 47 Gjedsmann 64
Dehn 67 Gjerløff 15
van Deventer 15 Gjermandsen 53
Diederichsdatter 69 Godske/Goische 15
Dierks 15 Grau 7o
Diertz 52 Grauen 60
Dinesen 22
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Gregersdatter 67 Isachsen 89
Gregersen 
Griis 
Grishauge 
Groth

68
35,69

25
69

Iversdatter 8o

Grundahl 7o Jacobsdatter 55,8o,91
Grundtvig 2 Jacobsen 89
Grützmeier 64 Jacobssøn 4
Grønbech 15,63 Jepsdatter 6o
Grønbæk 63 Jepsen 55,8o
Gr aae 3o,51,92 Jespersen 28,62,67
Graakiær 35 Johannsen 55
Guldager 63 Johansdatter 35
Gumpert 61 Johansen 24,35,96
Gunzager 19 Juul 38,46
Gymoos
Göttig

83
37

Jürgensdatter 72

Kabbelgaard 41
Haberkorv 84 Kappelgaard 41
Hald 2 Karebye 77
Harstall 77 Kelstrup 42
Hartmann 94 Kieldsen 95
Hartvig 63 Kieler 43
Hartvigsen 46 Kiempe 3o
Hasselbalch 72 Kirchhoff 72
Hassing 32 Kirkegaard 35
Haubroe 77 Kiær 35
Haxer 49 Kjeldberg 8o
Heedegaard 58 Klyne 63
Heegaard lo5 Knudsdatter 55,lol
Helbo 53 Knudsen 61,95
Helle/Helli 35 Knæp 24
Hellesen 47,56 Koch 19,34,72
Helt 17 Kollerup 6o
Hendriksen 28 Kollund 84
Henningsen 9 Kolmos 7o
Henrichsen 51 Koops 77
Henriksdatter 67 Koppelgaard 41
Henriksen 89 Kornbech 26
Herver 77 Kornmåler 51Hildebrand 72 Krag(h) 92
Hintze 72 Kras 64
Hjersing 63 Kreilér 51Hjortshøj 95 Krog 72
Hjørring 24 Krogsgaard 59
Hoe 37 Krogstrup 45
Hoff 9 Kronborg 72
Hoge 72 Kruse 17
Holm 9, 51,58,69 Kræmer 25
Holmsgaard 49 Krøldrup 31
Holst 35 Kurtz 7o
Holt 35 Kyed 35
Horn 56 Kühle 77
Hornemann 56 Kæmpe 25
Horsens 72 Købke 75
Hove 34 Kønig 96
Hoxer 49 Kaas 5o
Hundevad 7o Kaastrup 69
Hundevadt 35
Hutfeid 51
Hvalsøe 73
Hvas s 59 Ladehoff 26
Hvide 41 Lago 41
Hyiid 8 Langberg 38,52
Hubertz 9o Lange 7,47
Høegh 51 Langemach 75
Høgsbro 42 Langhaar 29
Høst 63 Lau 47
Høyer 101 Laugesen 53
Høymark 69 Lauridsen (tSj, tz)
Haar 86 72,87,loo

Lauritsdatter 64

Laursdatter 80
Leegaard 4
Leerskov 101
Lemming 42
Lengerchen/ken 33
Lepper 63
Lerche 42
Lihme 51
Lind 9
Ljungström 77
Lorck 84
Losne 92
von Lowzow 72
Ludvigsen 82
Lund 4,52,58
Lundberg 66
Lunge 15
Lustig/Lusty 81
Lynggaard 83
Lenberg 2
Loyet 28

Mainz 55
Malle 14
Mailing 80
Malm 63
Malmstrøm 56
Marcussen 67
Marquart 72
Martini 38
Marx 69
Matzen 58
Maxen 52
Mentz 2
Michelsdatter 42,69
Mikkelsdatter 80
Mikkelsen 69,8o
Mogen 77
Mollerup 15
Moltesen 58
Moog 77
Moritzen 84
Mortensdatter 67
Mortensen 44,62,69,89
Mosegaard 55
de la Motte 15
Mund 77
Munk 4
Munthe 77
Müller 19,69
Møgelberg 72
Møller 7j,26,70,72,93
Mørch 35
Mör ch 69
Maack 69

Niemann 15,48
Nienaber 15
Nissen 6,83,87
Noasen/Noisen 12
Nør 22
Nørgaard 68
Nørretranders 72

Odendahl 15
Olufsdatter 17
Onnen 96
Otto 71
Otzen 72
Ove 51
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Palmblad 69
Pellworm 1
v. Pflueg 2o
v. Pfuel 72
Philips 35
Philipsen 69
Pihlkiær 95
Pilegaard 25
Pilemark/Pilmark 77
Pillemark 77
de Place 32
de Pogrell 2o
Poulsen 22,83
Povelsen 91
Prehn 84
Prier 28
Prieskorn/Priskorn t 77
Paasche/Paaske 17
Paaskesen 17

Quelkmeyer 15
Quist 12

Rafeau 72
Randers 96
Ravn 2,36
von der Recke 95
Redelig/Redlich • 15
Reedtz-Thott 61
Reich V?
Reisen 15
Riber(g) 95
Rimmer 55
Ring 63
Ritter 2o
Rode 14
Rohde 77
Rolsted 15
Roosen/Rosen 8
Rosenberg 75
Rosenfalk 63
Rosser 51
Rothermel 39
Rothausser 77
Rudbeck 83
Rugaard 77
Rumohr 11
Rygaard 35
Rytter 2o
Rømer 35

Salling 89
Sand 69
Sanders 15
Sandersen 15
Schack 38
Schade 2
Schaltz 96van Schepsel 15
Scherling 82
Schiøler 34
Schmidt 64,83
Schrøder 83
Schutz 39
Schvane 19
Schwenche 47
Seest 6
Sengebiisch 13
Sick 48
Siemsen 15
Sillesthoved. 87

Sindinger 88
Sivers 85
Skafte lo4
Skuster 53
Skyum 87
Skødstrup 2o
Skøtte 28
Skaaning 67
Smed 35
Snever/Snæver 13
Soelgaard 83
Sommer 66
Sommerfeldt 96
Spangsberg 7o
Speger 25
Sperling 4
Spigelhauer 82
Stabeil 96
Stage 63
Staib 47
Stald 69
Stampe 96
Starup 8o
Stauning 77
Steen 88
Steensen 95
Steenstrup 35
Stendorph 2
Stephensen 8o
Sterup 22
Stilling 88
Stisen 88
Stold 69
Storelund 69
Storgaard 3
Strand 96
Strop 15
Strøm 69
Suhr 56
Sundgaard 35
Sundstrup 96
Svendler 101
Svolgaard 83
Syberg 34
Søchbech 68
Søe 25

Tarm 100
Tarp 77
Tetzlaff 2
Tausen 41
Terkildsen 28
Thamses 83
Thing 6o
Thomasdatter 69
Thomasen 64,80
Thomsen 43,69
Thorsen 9o
Thoudal 91
Thoustrup 51
Thrane 99
Thyggesen 66
Tidemand 29
Timager 62
Toersen 90
Top 56
Tordzen 90
Torm 56
Torsen 90
Trap(pe) 49
Trimager 62
Truelsen 63
Tvede 84
Tvistmann 45

Tygesen 100
Tønder 85,92
Tending 57

Uhrbrand 97
Ursin 85
Utrecht 15

Valentin 61
Valentiner 84
Valerius 72
Vedele 46
Vedel 41
Vendelbo 80
Vestergaard 45
Vibe 15
Villing 19
Vistisen 22
Vittrup 22
Vogelius 35
Vogelsang 34
Vognsen 68
Volquarts 15
Voss 43
Vædelee 46

Wahl 85
Walsøe 73
Warburg 42
Wégner 57
Weiss 29
Wejlbye 95
Weldingh 19
Wellejus 77
Wendt 48
Wennerholm 69
Wennerström 63
Westerbølle 51
Wiborg 96
Wildfang 83
Wildt 26
Willingk 72
Winther 25,98
Work 101
Worm 56
Wredstrøm lo2
Wridt 63
Wulf 72

Yde 64

Zachariassen 72
Zanders 15
Ziegler 24

Ørsted 72
Østergaard 8
Østrup 19

Aagaard 98
Aaris 3o
Aarkrog 53
Aarslef 69
Årslev 51
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DANMARK
1,10 29,32,88,92 SORØ amt

KØBENHAVN
2,4,8,9,10 
43,47,56,61 
75,77,81,82
Garnison 
Helligånds 
Nicolai 
St. Petri 
Trinitatis 
Vor Frelser

15,23,24,34
66,69,70,72 
85,loo,lo2.

81
69

8,19,26,94
94 

9,24,93 
8

Ringsted 2,
Slagelse
Sorø
Fjenneslev
Fodby
Lynge
Nordrup
Pedersborg 
Sneslev
Stenmagle 
Tystrup
Ørslev (Ringst.

15,23,52
2,47

48
26
52
26
23
48
52
34

. 13
H) 52

FYN 47,58,77,88

SJÆLLAND 23,28,30,48

KØBENHAVNS amt
Ballerup-Måløv 48
Glostrup 63,72
Herstedøster 63
Smørum 52
Sengeløse 52
Roskilde 19,72
Ejby 63

FREDERIKSBORG amt
Frederikssund 82
Helsingør 15
Hillerød 2,19,>34,72
Alsønderup 102
Birkerød 19,66
Blovstrød 52
Frederiksborg

slotssogn 52
Gerlev 73
Græsted 82
Hellebæk 2
Lille Lyngby 32
Mårum 82
Orø 56

PRÆSTØ amt 
Møn
Næstved
Stege 
Damsholte 
Fanefjord 
Fensmark
Glumsø
Herlufmagle
Magleby (Møn)
Næstelsø
Olstrup
Rislev 
Rønnebæk
Sandby 
Sværdborg 
Toksværd
Ve jlø 
Vemmetofte 
Vrangstrup
Ørslev

ODENSE amt 
Assens 
Bogense 
Kerteminde 
Odense 
Asperup 
Balslev 
Brenderup 
Brylle 
Dreslette 
Flemløse 
Fraugde 
Gamtofte 
Helnæs 
Hårby 
Kerte 
Korup 
Lumby 
Middelfart 
Pårup 
Rønninge 
Rørup 
Skydebjerg 
Særslev 
Ubberud 
Udby 
Vejlby 
Vissenbjerg 
Ørslev

15,67,75
38,58,70

75
58,75 

lo3 
44 
46 
46

51.67
51 

lo3
67
55
51

46.67
52
72 

landd. 46
72.78

103
46,67

67
16

52.78
94

67,103 
42,72,78 

44

HOLBÆK amt
Holbæk 15
Kalundborg 14,15,56
Fårevejle 8,91
Højby 19
Jyderup 14
Kundby 15,91
Ruds Vedby 91
Sæby 89Udby 89Ugerløse 15Vig 91

BORNHOLMS amt 
Rønne
Østerlars

3o,85
2,3o

37

MARIBO amt
Lolland 56
Nakskov 72
Brarup 28
Bursø 52
Dannemare 39
Fejø 28
Femø 28
Horslunde’ I04
Idestrup 26
Kippinge 28,52
Krønge 14
Købelev 31
Nørre Alslev 52
Nørre Vedby 52
Nørre Ørslev 52
Søllested 24
Toreby I04
Vindeby 39

SVENDBORG amt
Langeland 88 
Salling hrd. 28 
Ærø 63 
Fåborg 63,85 
Nyborg

33,42,47,72,75.84
Rudkøbing 56
Svendborg 34Ellested 78
Ellinge I03
Flødstrup 47Frørup lo3Gislev 78
Gudbjerg lo3
Hellerup 103
Humble 99
Vindinge 103
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JYLLAND

HJØRRING amt
Hvetbo hrd. 25
Øster Han hrd. 25,88
Frederikshavn 13
Skagen 24
Sæby 69
Aggersborg 25,31
Elling 69
Flade 38
Hals 88
Lerup 60
Skallerup 69
Skræm 60
Tornby 80
V. Hjermeslev 25
Vrå 65

THY 34

THISTED amt 114
Mors 45
Vester Han hrd. 25,6o
Thisted 35,49
Arup 64
Gettrup 64
Gøttrup 25
Hvidbjerg (Refs) 49
Hørsted loo
Kallerup 8

Kettrup 25 ,60,66
Klim 25
Kollerup 60
Lødderup 83
Skyum 97
Sundby 49
Sønderhå loo
Villerslev 97
Vust 60
Ydby 13

HIMMERLAND 54,60

ÅLBORG amt
Løgstør 60
Nibe 51Ålborg 24,49,51

56.>64,69,90
Bjørnsholm 22
Durup 98
Farsø 22
Fovlum 66
Haverslev 98
Kornum 43
Nr. Tranders 54
Skibsted 35
Sønderholm 5o
V. Hornum 68
Vindblæs 64,68

VIBORG amt
Viborg

38,49,76,87,88,96
Asmild 88
Feldingbjerg 52
Fly 74
Fur 69
Gammelstrup 18,52
Gedsted 68
Harre 69
Hjerk 69
Hjorthede lo5
Hvorslev 89
Jebjerg 69
Fjellerup 59
Kvols 35,44
Lindum 89
Læsten 53
Nautrup 69
Resen(Hindb. hrd) 69
Romlund 89
Rybjerg 95
Skjern lo5
Smollerup 69
Sønder Vinge 69
Torup lo5
Tårup 44,53
Vejerslev 79
Vium 89
Vorde 89
Ørum (Fjends hrd) 89
Åsted ’ 69

DJURSLAND 88,90

RANDERS amt 113 
Gjerlev hrd. 90 
Onsild hrd. 9o 
Sønderhald hrd. 89 
Ebeltoft 14,15 
Randers

7,34,37 ,51,72,96
Albæk 35
Auning 35
Dråby 89
Gimming 35
Gjesing 35
Harridslev 35
Helgenæs 51
Hyllested 53,99
Karlby 53
Mariager landsgn. 90
Mellerup 35,37,99
Mørke 5o
Nørager 35
Rosmus 99
Rud 51
Skødstrup 2o
Spentrup 35
Udby 99
Veggerslev 53
Vejlby (Sdr.hald h) 35
Vistoft 69
Vivild 35
Voldum 37
Ødum 26
Ølst 7
Øster Alling 89
Øster Tørslev 35Årslev 51

|RHUS amt 
Arhus

14,15,21,51,90,111
Borum 15
Malling 80
Saksild 80
Skørring 44Trige 15Vejlby 95

SKANDERBORG amt
Horsens 14,>55,56,69
Skanderborg 34,69
Linå lo5
Nebel 3
Sønder Vissing 42
Tørring 5,27
Vrads 5
Østbirk 98

VEJLE amt 113
Fredericia 93
Kolding 38,64,7o,lol
Vejle 45,55
Bredsten 87
Egtved 101
Eltang 35,38,55
Give 87
Hejis 55
Hvejsel 87
Jerlev 86
Klakring 54
Lindeballe 36
Nørre Bjert 35
Randbøl 39
Sindbjerg 87
Sønder Bjert 101
Sønder Omme loo
Øster Nykirke 27
Øster Starup 86

RINGKØBING amt
Holstebro 35,69,83

69,looRingkøbing
Borbjerg 45
Bording 87
Gjellerup 22
Haderup 22
Humlum 69
Husby 3,62
Ikast 22
Lyne 89
Nees 35
Ryde 
Rasted

69
62

Skarrild 45
Snejbjerg 45
Sunds loo
Ulfborg 62
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RIBE amt
Vester Horne hrd. 69 
Esbjerg 7o 
Ribe 38,41,56,69 
Varde 69 
Billum 69 
Bække 17 
Føvling 22 
Grindsted 44 
Janderup 7o 
Jordrup 17 
Lejrskov 17 
Lindknud 86 
Lunde 7o 
Nørre Nebel 69 
Verst 17 
Vester Nebel 86 
Vorbasse 19

SØNDERJYLLAND
22,58,101,114

HADERSLEV amt
Haderslev 83
Aller 55
Branderup 3
Hoptrup 12,83
Nustrup 22
Tyrstrup 12,55,101
Vedsted 12
Vonsbæk 35
Øeby 
Astrup

55
83

TØNDER amt 
Ballum 22

ÅBENRÅ amt
Åbenrå 35
Bjolderup 101
Gråsten 72
Kliplev 55
Løjt 83
Øster Løgum 101

Sønderborg amt
Broager 8
Nordborg landsogn 7o
Sottrup I03

UDENLANDSKE STEDNAVNE
BELGIEN lo2
ITALIEN 
Tosqana 72

NORGE 1,4,>11,32
47,83,86,>92,96

Bergen 83,92
Drammen 69
Frøland 4
Gudbrandsdalen 4
Hardanger 92
Heggen 4
Kristiania 83

Kristiansand 83
Kvikne 92
Norderhov 4
Oslo lo
Rakkestad 4
Romerike 4
Selbu 92
Sunnhordaland 92
Trondheim 7
Østfold 4
SLESVIG 1,3,61
Amrum 7
Flensborg 84
Gang 30
Husum 7o
Nibøl 84
Pellworm 1
Sterup 22
SVERIGE l,lo2
Karlskrona 10
Malmø 19
Skåne 56

TYSKLAND 29
Bassum 15
Berlin 8,72
Eutin 69
Hannover 48
Holsten 8,63
Hochstedt 29
Kiel 81
Osnabrück 33
Podenborg 29
Rendsborg 63
Rostock 19
Rotensande 42
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ÅRHUS
P. Porse,
Anker Jensensvej 18

SÆBY
Tommy W. Simonsen
Bækvej 9
9300 Sæby 08-462484823o Åbyhøj 06-156156

HERNING HOLSTEBRO
Jørgen Østergaard Chr. Krogstrup
Rugvænget 41 Holbergsvej 51
74oo Herning 07-123328 75oo Holstebro 07-433424

ODENSE VIBORG
Lise Lund Laust Kristensen
Langelinie 53 Virksundvej 90
523o Odense 09-1277o4 3831 Løgstrup 06-644o28

RANDERS KØBENHAVN
Laust Chr. Larsen Georg Simon
Himmelboevej 67 Snerlevej 33
8900 Randers 06-430951 2820 Gentofte 01-672033

ÅLBORG FREDERIKSHAVN
J. E. Nielsen C. R. Robsøe
Frank Rygaardsvej lo Søndergade 169
94oo Nørre Sundby 08-172572 9900 Frederikshavn 08-421241

TREKANTOMRÅDET HJØRRING
Else Udsen Holger Grøntved
Limskov Vestergaard Lonesvej 29
7183 Randbøl 05-883244 9800 Hjørring 08-928691

BORDING MORSØ
Svend Skyum Jacob Albrektsen
Vestervang 12 Rørsangervej 37
7441 Bording 06-861921 7900 Nykøbing M 07-724854

VESTSJÆLLAND
Kaj Th. Cedersted
Strandbakken 64
44oo Kalundborg 03-511208
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